



इटहरी उपमहानगरपालिकाको
आर्थिक ऐन, २०७९

इटहरी उपमहानगरपालिकाको
नगरसभा सचिवायल
इटहरी, सुनसरी
प्रदेश नं. १

k|tfjgf

06x/l p kxfgu/kflnsfsf] cfly\$ j if{@)&(.*) sf] cy{ ; Da6wl k|tfj nf0{ sfof]j og ug{ /fh:j ; Ing ug] s/ nufpg] s/ 36fpg] s/ a9fpg] 5b lbg] tyf /fh:j kzf; g ; Da6wl sfgb tyf d]hbf sfggnf0{; dofgs h ; zfv]g ug{jf-5glo ePsf]h] gkfn]sf] ; h-wfgsf] wf/f @@^ sf] pkwf/f -!_, wf/f @@* tyf 06x/l gu/; ef ; -rfng P]sf]bkrf ## adf]hd gu/ ; efn]of]P] hf/l u/\$f]5 .

!= ; Hfkt gfd / kl/DeM-!_ o; P]sf]gfdM cfly\$ P] , @)&(/x\$]5 .
-@_ of]P])&(; fn >fj Of ! ut]b]v 06x/l pkdxfgu/kflnsf lfgdf nfu"xb\$.

@= ; DkIQ s/M-!_ cfly\$ aif{@)&(.*) df gu/kflnsf lfg] leq sg}JolQmj f ; :yfsf]:j fldTj df /x\$]3/ / ; f]3/n]rr\$]h]lufdf :yfglo ; /sf/ ; -rfng P])&\$ sf]bkrf %% tyf ; DkIQ s/ P] , @)&% adf]hd ; DkIQ s/ nuf0{c; h ul/g]5 .

-@_ ; DkIQ s/ k]fhgsf nflu s/sf]b/ ; DkIQsf]d]nof]g / x] ; sf]b/ ; f]l P]sf]cg' ; l !, @, ^ / * df t]sP adf]hd xb\$.

#_ h]luf wglkhf]f 3/ n]vPsf] xsdf cf/=; l=; l= ; Argf afx\$sf भौतिक संरचनाको एकिकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि मात्र कार्यालयले तोकेको ढाँचामा वडाबाट प्राप्त प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा उक्त भौतिक संरचना प्रविष्टि गरी कर लिने व्यवस्था गरिनेछ ।

#= elds/ -dfnkf]_M-!_ cfly\$ aif{@)&(.*) df gu/kflnsf lfg] leq eldsf]:j fldTj ePsf sg}klg h]lufsf] xsjfnf; G elds/ -dfnkf]_ P])&% adf]hd elds/ nuf0g]/ c; h pk/ ul/g\$.

-@_ elds/ -dfnkf]_ k]fhgsf nflu s/sf]b/ ; f]l P]sf]cg' ; l ! df t]sP adf]hd xb\$.

\$= 3/ h]luf axfn s/M-!_ cfly\$ aif{@)&(.*) df gu/kflnsf lfg] leq sg}k]s[ts JolQm] 3/ ; k; n, Uof/h, ur]fd, 6x/f, ; \$, sf/vfgf, h]luf jf k]y/L k')jf c]fzs tj/n]axfndf lbPsf]f 3/ h]luf axfn s/ P] , @)&% adf]hd axfn /sddf axfn s/ nuf0{c; h ul/g\$.

-@_ 3/ h]luf axfn s/ jflif\$; ft k|tzt xb\$. c; hl k\$]f 3/ h]luf axfn s/ P] , @)&% adf]hd xb\$.

%= Joj ; fo s/M-!_ cfly\$ aif{@)&(.*) df gu/kflnsf lfg] leq Jofkf/ ; Joj ; fo / ;]fdf kFl nufgl jf jflif\$ sf/f]f/sf cfwf/df Joj ; fo s/ P] , @)&% adf]hd Joj ; fo s/ c; h pk/ ul/g\$.

-@_ Joj ; fo s/ k]fhgsf nflu s/sf]b; f]l P]sf]cg' ; l-\$, df / t]sP adf]hd xb\$.

:kl]s/of M]s/bftfaf6 klxnf]j if{kFl nufgl]sf]cfwf/df / To; kl5sf j if]f kFl nufgl jf aflif\$ sf/f]f/b]v]g]sfuhft d]l]sg}Ps sfuhf]sf]cfwf/df Joj ; fo s/ P] , @)&% sf]cg' ; l-\$ adf]hd s/ c; h ul/g\$.

^= hl8a6l, sjf8l / hlj hGt' s/ M-!_ gu/kflnsf lfg]leq sg}JolQmj f ; :yfn]pmg, v]f] hl8a6l, jgs ; , sjf8l dfn / k]lnt sf]gn]lgif] ul/Psf]hlj hGt' afx\$sf c]o d]s jf d]l/Psf hlj hGt]sf] xf8, l; ^, k]f]f, 5fnf h:tf a:tsf]Joj ; flos sf/f]f/ u/]afkt cg; l-! adf]hd hl8a6l, sjf8l tyf hlj hGt' s/ nuf0g]/ c; h pk/ ul/g\$.

:ki6s/ofM o; bk]sf]k]fhgsf]nflu sf/f]f/ eGgn]lj qm]fn] hf/l u/\$f]lan jf j]hs jf n]b] ePsf] hg]pg]k]f]ofnf0{; Demg' kb\$.

-@_ pkbkrf -!_ adf]hdsf j:tsf]Joj ; flos sf/f]f/ ug]JolQmj f ; :yfnf0{gu/kflnsfn]Joj ; fo Ohfht lb]f s/ aef]pg]zt{/ lj]w ; d] t]f]l Ohfht lbg\$.

&= ; jf/l ; fwg s/M-!_ gu/kflnsdf btfe0{; -rfngdf /x\$] 6f]f, l/S; f, c6f]S; f / lj B]to l/S; f h:tf ; jf/l ; fwgdf ; jf/l ; fwg s/ cg' ; l @ df t]f]ad]hd c; h ul/g]5 .

-@_ pkbkrf -!_ adfllhd gu/kflnsfn] nufpg] egl tflsPsf ; jf/l ; fwgx?sf] btf{ zNls, gjls/Of b:t/, ?6klD6 b:t/, hfFkf; b:t/ / ; jf/l ; fwg s/sf]b/ cg; Fl -@ adfllhd xg\$.

-#_ kbzn] nufPsf] ; jf/l ; fwg s/ /sdaf6 gu/kflnsfn] klt ug]lx:; f krlnt ; 3lo / kbz sfggdf tflsP adfllhd xg\$.

*= **lj 1fkg s/M** -!_ gu/kflnsf lfgleq xg] lj 1fkg, krf/ k|f/ cflbsf nflu /Vg lb0g] ; f0gaf\$ { Unfa\$ { xfl\$ { a\$ { Jofg/, lehg af\$ { l8lh6n l8:kn] ln8l8:kn] :6n, nVg] tyf krf/k|f/ jf lj 1fkg] nflu /flvg] a:t'j f ; duldf cg; Fl-# adfllhd lj 1fkg s/ nuf0g]/ c; h pk/ ul/g\$.

-@_ pkbkrf -!_ cg; f/ ; lnt lj 1fkg s/sf] rfln; kltzt /sd kbz ; krt sf]df / ; f7l kltzt /sd pkdxfgu/kflnsfsf]; DalGwt vftdf hDdf ul/g]5 .

(= **dgf]-hg s/** -!_ gu/kflnsf lfgleq ; -rflnt rnlrq 3/ -l; gdfxn_ ; f:s[ts kbz6 xn, ly06/ - gf6s 3/_ ; lEt ux, kbz6l:yn, hfb," ; s{, r6s, jf6/ kfs{ afn pBfg, kng kfs{ bxf]l ; fEm 8f6; af/, hDaf, xf6 ahf/ / d]hf h:tf dgf]-hg Jof; fo ;]fdf kbz sfggn] t\$] adfllhd cg; Fl-\$ adfllhd dgf]-hg s/ nuf0{c; h pk/ ul/g\$.

-@_ pkbkrf -!_ adfllhd gu/kflnsfn] p7fPsf] dgf]-hg s/ afktsf]/sd kbz sfgg adfllhd rfln; kltzt kbz ; l-rt sf]df / ; fl7 kltzt 06x/l pkdxfgu/sf]; DalGwt vftdf hDdf ul/g\$.

!)= **axfn la6f]l zNls M** -!_ gu/kflnsfn] cfknh] lgdff, /yby jf ; -rfng u/\$f b]fo adfllhdsf ; DklQx?df cg; Fl % -s_ adfllhdsf] b/df j xfn lj 6f]l zNls nuf0{c; h pk/ ul/g\$.

-s_ cfknh] lgdff u/\$f jf cfknh] : j fldTj df /x\$ f ejg, hlu f jf c6o ; DklQ,

-v_ cfknh] /yby/df /x\$] ; fj hlg s :yn, P]hgl hlu f jf af6\$] 5]sf] hlu fdf ePsf c:yf0{6x/f, 5fk] jf k; n jf cfj f ; ,

-u_ gu/kflnsfn] t\$]sf] ; fj hlg s :yn, xf6ahf/, d]hf, hfqf cflbdf yk\$ f k; n,

-@_ pkbkrf -!_ sf] v08 -s_ / -v_ adfllhdsf] ; DklQdf axfn la6f]l zNls p7fpgsf nflu sfokflnsfn] G6gt d b/ lgw]f{Of u/l ; fj hlg s vl/b P6 / lgodsf] k\$]f cj nDag ul/ c; h ul/g]5 .

-#_ pkbkrf -@_ adfllhd axfn lj 6f]l df lbbf zt{ ; lxt ; Dem]f u/l lbg' kg\$.

-\$_ gu/kflnsfsf] : j fldTj df /x\$ f /fh/, kfgl6sl, h] ; lj, l6k/ / 6afS6/ ef8fdf lb5f ; a} ; fwgsf] hft] cft] vr{ 06wg vr{/ c6o kzf; lgs vr{ ; d] yk ul/ ; DalGwt ef8f lng] JolQm jf ; 3; :yf; E cg; Fl % -v_ adfllhd clud ?kdf /sd ln0 ef8fdf lb0g]5 .

!!= **kflsE zNlsM** -!_ gu/kflnsfn] cfknh] lfgleq t\$]sf] kflsE : yndf kflsE ; lj wf pknAw u/fP afkt kflsE ug] kfs[ts JolQm jf lgsfo; E cg; Fl-^ df plny eP adfllhdsf] b/df kflsE zNls c; h pk/ ul/g\$.

-@_ gu/kflnsfn] pkbkrf -!_ adfllhd t\$]sf] : yfg afx\$ c6o : yfgdf ; jf/l kflsE ug{/f\$ nufpg ; Sg\$. t/ /fhdfu{tyf ; xfos /fhdfu\$] ; 8s clwsf/ lfgleq o; bkrf adfllhd ; jf/l kflsE ul/g]/ zNls nuf0g] 5g .

-#_ gu/kflnsfn] ; jf/l kflsE lfg lgw]f{Of ubf{ ; jf/l cfj fudgdf afwf gklg] u/l 68kms kx/l sfoffio; E sf] ; d]j od f ug\$.

-\$_ sbglts lgor]sf uf8L, /sf/l uf8L, P]ah] ; tyf zj axfgnf0{kflsE zNls nflu] 5g .

-%_ 06x/l gu/ lfgdf btf{e0 ; -rfngdf /x\$ f lghl df6/ ; f0sn, :s6/, sf/ tyf lj Bfnosf] gfddf /x\$ f :sh a; x?nf0{kflsE :yn afx\$ sf] : yfgdf kflsE ubf kflsE zNls nflu] 5g .

!@- afllĒ zls tyf koċg zllsM-!_ gu/kflnsfn]cfknyf] lfg leq ; -rfngdf /xšf, afllĒ nufotsf :yfglo koċg tyf ; xll; s vhsb ; Daċwl ; jfdf ; jf zlls c; h pk/ ug{; Sgš . t/ ; ldf gbl jf csf] :yfglo txsf] lfgnf0{; dċj ; -rfng xg] ; jfdf ; jf zlls nufpċf ; Daċwt :yfglo tx; Ē ; dċjo u/l nuf0gš .

-@_ gu/ lfgdf ; -rfngdf /xšf pBfg, kfs{ lrl8ofvfgf, Pl]txfl; tyf k/ftllj s ; Dkbf, ; uċno h:tf koċslo :yndf kj ž ubf{cg; ĒL- & adfl]hd koċg zlls nuf0 c; h ul/gš .

-#+koċg zlls ; Daċwl cċo Joj :yf ; žlo tyf kċž sfgċdf pNny eP adfl]hd xgš .

!#- ; jf zlls, b:t7M-!_ gu/kflnsfn]lgdfċf / Joj :yfgk u/šf :yfglo k]fċf/ pkefċ u/]afkt pkefċ ug] Ē cg; ĒL * adfl]hd ; jf zlls, b:t7 c; h pk/ ul/gš M

-s_ vfgkfgl, lahl, ctly uċ, wdžfnf, k':tsfno, ; efuċ / To:t}cċo ; jf ; lj wf,

-v_ krfċf]dċf Joj :yfgk, ; /; krf0{9n lgsf; , ; 8s aQl h:tf ; jf ; lj wf,

-u_ zifno, kfs{ :fgguċ, kċl kfy/L, Jofodzfnf, uċo xfp; , koċslo :yn, 5fqjf; , xf6ahf/, kz' awzfnf, za bxfuċ, wf]l3f6 / To:t}cċo ; lj wf,

-3_ ; 8s, a; kfs{9n, kh h:tf ; jf,

-a_ crn ; DklQ jf cċo sg}lj ifosf]dNofċg ; Daċwl ; jf,

-r_ gu/kflnsfn]kċfg ug]l; krf/; ; Daċwl sg}; jf,

-5_ Pl]txfl; s :yn, k/ftllj s :yn Pj wfdš dxlj sf ; Dkbf]kj ž zlls.

t/, Pl]txfl; s :yn, k/ftllj s :yn / wfdš dxlj sf ; Dkbfdf kj ž ubf{gkfnl gful/snf0{v08 -5_ adfl]hdsf]zlls ln0g]5ċ .

-@_ gu/kflnsfn] ; xsf/L ; :yf, PkmPd= /]Bof] æ3Ē aušf]lgdfċf Joa; fol 0hfht, lj Bfno :yfgk, 6ċ; g tyf sflrĒ ; 06/, cfċwl k;n, :yfglo Jofkl/s krdšf] btf{ cgdl, gjls/of tyf lgodg cflb / gu/kflnsfn]kj fx ug] ; a)kšf/sf ; jfdf ; jf zlls b:t7 p7fpgš .

!\$- kšts ; f] lj qm tyf lgsf; l zlls -!_ gu/kflnsfn]cfknyf] lfg leq jftfj/0flo kċfj dNofċg tyf kl/0des jftfj/0flo k/Lif0fj f6 tfl]sPsf]kl/0fddf kċint sfgċ adfl]hd 9^{au}, lu6ċl, afnjf, df6f] :nċ cflb kšts Pj wfglhċo a:tx?sf]lj qm tyf lgsfzl zlls c; h pk/ ul/gš .

-@_ gu/kflnsfn]cfknyf] lfg leqsf] ; fj ċlgs tyf Pċfgl hlufdf /xšf sf7 bfp/f, h/fh/L, bxQ/ axQ/, cfknyf] :j fldlj df /xšf] ; DklQ jf cfknyf] /vbydf /xšf] ; fj ċlgs :ynj f6 pċkfbg xg]j :t'lj qm df tfl]sPsf] zlls c; h pk/ ul/gš .

-#_ gu/kflnsfn]cfknyf] lfg leq pċkfbg e}cfknyf] ; ldf lfgċċf aflx/ lgsf; l xg]9uf, lu6ċl, afnjf, df6f] sf7 bfp/f, h/fh/L, :nċ cflb kšts Pj wfglhċo j :tsf]j fxo lgsf; ldf lgsf; l zlls ln0g]5 .

-\$_ pkbkrf -!_ , -@_ / -#_ adfl]hd gu/kflnsfn]ug]lj qm tyf lgsf; l zllssf]b/ cg; ĒL-(-s_ / -v_ df tfl]sP adfl]hd xgš .

-%_ sfokflnsfn]cfknyf] kċfċdf gcfpg]k/fgf / sfd gnllg]j :t' pks/of tyf ; fdfgx? ; fj ċlgs vl/b Pċsf]kšċf cg; f/ lnnfd lj qm ug{; Sgš .

-^_ sfokflnsfn]gful/ssf] ; lj wfsf]nflu lj leċg krf/fd tyf k':tsx? Jf cċo ; jf lj qm ug{; Sgš .

-&_ pkbkrf -!_ / -@_ adfl]hdsf j :tx? lj qm tyf pkbkrf -#_ adfl]hdsf]lgsf; l ubf{lgsf; lsf]ċċtd zlls tyf lgsf; lsf]kl/0fdd lgwf{of u/l ; fj ċlgs vl/b Pċsf]kšċf cg; f/ cfo c; hl Joj :yf ul/gš .

-*_ pkbkrf -!_ / -@_ adfl]hd gu/kflnsfn]kšts ; f] laqm u/l kċt /sd kċž sfgċ adfl]hd ; Daċwt sf]fdf hċdf ul/gš .

!%= 3/hluf /lhi6zq zlls M-!_ 3/ hluf /lhi6zq zlls cgt/-; /sf/l lj Q Joj :yfkq Pq @)&\$, kqz ! sf
cflys Pqn]lgwf{Of u/\$f]b/ tflsPsf]sfofoaf6 ; lng xq5 .

-@_ pkbkrf -!_ adfllnd /fh:j zlls kqz sfggn] lgwf{Of u/] adfllnd afBkmfBaf6 klt xg] /sd
pkdxfgu/sf]; Dalwt vftdf hddf ul/g]5 .

!^= jg kbjf/ lj qm cfoM-!_ gu/ lqdf ; ~rfngdf /xsf ; fdbilos jg pkefQmf ; ldltn]cfknyf] aflif\$
sfoqmd cg; f/ jg kbjf/ laqm u/l cfhg u/\$f]nyf k/Llfof kltj hgd f pln]vt sh laqm /sdsf]bz
kltzt]xg cpg]/sd ; Dalwt pkefQmf ; ldltaf6 c; h ul/g5 .

-@_ pkbkrf -!_ adfllnd aflif\$ sfoqmd gu/ sfo{kfinsfaf6 :jlsE u/fpgkgI/ To:tf]sf/faf/sf]nyfk/Llfof
pkefQmf ; ldltsf]; fwf/Of ; efaf6 lgoQm nyfk/Llfsaf6 u/fpgkg5 .

!&= ; 8s ddf, kjfvr/ lgdfr tyf ; wf/ b:t7M kjfvr/ lj sf; lgdfrsf ofhgf ; ~rfngaf6 ; Dalwt ofhgf
/sdsf]Ps kltzt /sd kqMddf sf nflu s6df u/l ddf tyf kjfvr/ lgdfr ; wf/ sf]df hddf ul/g]5 .

!*= b08 hl/afgm gu/kfinsfleg lgz]v ul/Psf ; fj hlgS ; 8s tyf km6kydf ; jf/L ; fwg kfsE jf
Joj ; fo u/df, hyefjl kmf]d]f u/df, gu/kfinsfn]lgwf{Of u/\$f]s/, zlls tyf dx; h eQmfgl gu/df
; Dalwt Pq cg; f/ / Pq gePsf]xsdf cg; rl - !) adfllnd b08 hl/afgf c; h ul/g5 .

!(= kzf; slo kb/fj nfg / kb/fj hg M-!_ gu/kfinsfn]u/\$f]s/, zlls, dx; h, b08, hl/afgf ; Dalwt
lgofdf lrQ gabndf s/bftfn]gu/kfinsdf kzf; slo kb/fj nfgsf]nflu lgj hg kz ug{; Sg5 .

-@_ pkbkrf -!_ adfllnd k/\$f]lgj hg pk/ kzf; slo kb/fj nfgsf]nflu gu/kdV ; dl lgj hg kz ugkg5
.

-#_ pkbkrf -!_ adfllnd kb/fj nfgsf]nflu klt ePsf]lgj hg pk/ kzl; lbg leq 5fglg tyf lgof6 u/l
; Dalwt JolQmf0{lgof6sf]hfgsf/L lbg' kg5 .

@)= 7\$sf cf]jfg ug{; Sg]M-!_ gu/kfinsfn]; lng ugI; jf zlls / b:t/ ; 3lo ; fj hlgS vl/b Pq tyf
lgod cg; f/ Ps cflys jifsf]cfo c; hlsf]nflu 7\$sf a6bf] :t ug]5 .

-@_ o; bkrf adfllndsf]7\$sf nufpBf ; fj hlgS vl/b Pq tyf ; /sf/L 7\$sf a6bf] :tl ; Dalw Pqn]tf\$df]
k\$df k/f ul/ ul/g]5 .

-#_ gu/kfinsfn]cflys jif{z? xge6bf k6w|lbg cufj }7\$sf a6bf] :t ug{; lsg]ul/ k\$df cf/De ul/ >fj Of
b]v 7\$sf j6bf] :t ug{kg5 .

-\$_] cfo 7\$sf a6bf]:tsf nflu af]kq, b/efpkq k6df salnot, w/f6L, ls:tf / 7\$sf tf6g] h:tf
sfo] lwx? ; fj hlgS vl/b Pq tyf ; /sf/L 7\$sf a6bf] :tl ; Dalw Pq / lgodn]tf\$adfllnd xg]5 .

-%_ 7\$sf ; Demf]f ubf{saf]h u/\$f]/sd Psdl7 clud aemf0 ; Demf]f ug{cfPdf bz kltzt 56 lb0g]5 .

@! s/ b:t/sf]b/ 36fpg] a9fpg]/ 56 lbg]; Dalw Joj :yfm -!_ 06x/L pk-dxfgu/kfinsfn] kflnt
sfgg adfllnd nuf0Psf b:t/, zlls, dx; h / s/sf]b/ 36fpg, a9fpg jf To:tf]b:t/, zlls / s/df
kl/j tg jf vf/hl ubf{/fh:j k/fdz{; ldltsf]l; kmf/; df gu/ sfo{kfinsfsf]lgof6 adfllnd ug5 .

-@_ pkbkrf -!_ kpf]hgsf nflu s/sf]b/ 36fpg] a9fpg]sg]s/ b:t/, zlls, dx; h / 56 lj j/Of k]o\$ j if{
gu/; ef kz ug{kg5 .

@@- s/sf]bfo/df cpg]f0{s/, zlls, Aofh, hl/afgf 56 tyf ; xlnot ; Dalw lj z] Joj :yfm

-!_ gu/kfinsdf Joj ; fo bt{ePsf sg]klg JolQm kmf{; 3; :yf jf lgsfn]cflys aif{@)*.&(; Dd nllg]
Joj ; fo s/ lj le6g sf/Ofn] aemfpg affS /xsf] ePdf To:tf s/bftfn]cflys aif{@)&\$.&%, @)&%.&^,

@)&^.&&, @)&&.&* / @)&*.&(df nllg] s/ @)&(; fn kff d; ftt leq aemPdf ; f]df nllg]yk zNs, b:t/, Aofh, h/lj fgf ldgxf ul/g\$. cfly\$ aif{@)&#.&\$; Dd Itg[kg]Jo; ; fo s/ ; DkOf{ldgxf ul/g\$.

-@_ gu/kflnsdf Jo; ; fo btf{gu/l sf/faf/ ; -rfng ul//x\$]ePdf To:tf s/bftfn]lgodfg; f/ Jo; ; fo btf{u/l]cfPdf cfly\$ aif{@)&\$.&%, @)&%.&^, @)&^.&&, @)&&.&* / @)&*.&(df nllg]Jo; ; fo s/ @)&(kff d; fttleq aemPdf ; fdf nllg]yk zNs tyf h/lj fgf ldgxf ul/g\$.

-#_ cfly\$ aif{@)&*.&(jf ; f]eGbf cl3sf]; DkIQ s/, elds/ glt/\$f s/bftfn]Itg[kg]s/ @)&(kff d; ftt; Dd aemPdf ; fdf nllg]yk zNs, Aofh, hl/afgf ldgxf ul/g\$.

-\$_ cfly\$ jif{@)&(.*) sf]Plsst ; DkIQs/, elds/, jxfn s/ / व्यवसाय कर afktsf]/sd @)&(kff d; ftt leq bflvnf ug{cfPdf lgvf/t s/ /sdsf]bz kl'tzt 5b lb0g\$.

-%_ -s_ 3/ hluf axfn s/ Itg]bflotj ePsf JoQmsf]@)&% ciff9 d; ftt cuf]8sf]axfn s/ ldgxf ul/g\$.

-v_ cfly\$ aif{@)&%.&^, @)&^.&&, @)&&.&* / @)&*.&(df nllg]; Dem]f cg; f/sf]3/ hluf axfn s/, @)&(kif d; ftt ; Dddf aemPdf ; fdf nllg]Aofh, zNs / hl/afgf ldgxf ul/g\$.

-^_ pkbkrf -!_ -@_ -#_ -\$_ / -%_ cg; f/sf] 5b tyf ldgxf ; lj wf kkt ug{ s/bftf clj fo{ o; pkdxfgu/kflnsdf btf{xg'kg\$.

-&_ pkbkrf -!_ -@_ -#_ -\$_ / -%_ cg; f/ tfl]sPsf]cj lw leq 5b ; lj wf ln0{s/ bflvnf gug]JolQm]Itg[kg] s/, zNs, hl/afgf tyf Aofh c; h pk/ ul/g\$.

-<_ lhNnf ; dgjo ; ldt तथा इटहरी उपमहानगरपालिकाबाट 3 जुलाई २०७९ इजाजतको कटौत कर्ना उल ; dodf gj ls/Of नगराएमा यस प्रकृतिका व्यवसाय निर्माण इजाजतको दर्ता खारेजी हुने प्रावधान रहेकोमा मौका स्वरूप यस्ता lgdff 7\$]sf Jo; ; fo ug]निर्माण व्यवसायी २०७९ चैत मसान्तसम्म नवीकरण गर्न आएमा कार्यालयको नियमानुसार नवीकरण गरिनेछ। @#- ; xof] lng ; lsg]Mpkdxfgu/kflnsfn]gkfn ; /sf/ tyf kbz ; /sf/sf sfof]ox?; G /fh:j c; hl ; DaGwl sfodf cfj Zos ; xof] lng ; lsg\$.

@\$= sfof]lw agfpg ; Sg]M o; Pgsf]p2]o sfof]og ug\$]nflu cfj Zostf cg; f/ sfof]kflnsfn] cfj Zos sfof]lw agf0{nfu'ug{; Sg\$.

@%- krint sfgb adf]hd xg]s/sf b/ tyf ; f]; DaGwdf ; 3lo Pq lgod / kbz Pq lgodn]tf\$]f lj ifo ; fxl Pq lgod adf]hd / ; fdf plny gePsf]lj ifo o; Pq adf]hd xg\$.

@& lj]w M!_ pkdxfgu/kflnsfn]; lng ug]s/ /fh:j ; kb]f/ kof]u u/L ; xh, ; /n, j]flgs agf0{ Jo]l:yt ul/g\$.

-@_ pkbkrf -!_ cg; f/ ; lng u/\$]s/ ; fxl lbg jf sg]sf/Ofj ; ; f]lbg agb ePdf efl]hkl6 ; DaGwt a] vftdf h]df ug]g]5 .

-#_ ; lng ug]s/ clgoldttf / lxfldgf, gf\$; fgl u/]f ; DaGwt sdf/laf6 lauf/ ; t kl'tzt hl/afgf c; h pk/ sf/afxl ul/g\$.

@*= 3/ hluf axfn s/ Pq @)&% df ; zfl]gM3/ hluf axfn s/ Pq, @)&% sf]bkrf !) sf]v08 -v_ kl5 bxfosf]v08 -u_ yk ul/Psf]5M -u_ o; Pqdf hg; S}s'f plny ePtfklg JolQmsf]:j fld]j df /x\$]3/ hlufdf nllg]@)&% ciff9 d; ftt cuf]8sf]axfn s/ ldgxf ul/g\$.

@(= ; DkIQ s/ Pq @)&% df ; zfl]gM; DkIQ s/ Pq, @)&% sf]cg; Fl !, @, ^ / * sf]; 6bf bxfosf cg; Fl !, @, ^ / * /flvPsf 5g .

#)= ; DklQ s/ Pj @)&% sf]cg'; Fl !

-Pj]sf]bkrn # sf]pkbkrn -!_ sf]; 6&f b]fosf cg'; l' ! /flvPsf]5 .

; DklQ s/sf]b/

| sf] g# | s/of]o ; DklQsf]dNo | af]if& b/ |
|--------|---------------------------------------|-----------------------------------|
| !s=! | kfF nfv ?køfF; Ddsf]dNofsgdf | Ps dl7 ? Ps ; o dfq |
| !s=@ | To; kl5sf]bz nfv ?køfFDd | Ps dl7 ? b0{; o dfq |
| !s=# | To; kl5sf]lt; nfv ?køfFDd |)=)^ kltzt -zfo b= zfo 5 kltzt_ |
| !s=\$ | To; kl5sf]krf; nfv ?køfFDd |)=!@ kltzt -zfo b= Ps b0{kltzt_ |
| !s=% | To; kl5sf]krxQ/ nfv ?køfFDd |)=!# kltzt -zfo b= Ps tlq kltzt_ |
| !s ^ | To; kl5sf]Ps s/f\$?køfFDd |)=@) kltzt-zfo b= b0{; fo kltzt_ |
| !s-& | b0 s/f\$; Q/l nfv dflv hlt; S} ePklg |)=#) kltzt-zfo b= tlq ; fo kltzt_ |

; DklQ s/ Pj @)&% sf]cg'; Fl @

; DklQ s/ Pj @)&% sf]bkrn \$ sf]pkbkrn -\$_ ; 6 ; DalQrt

-v_ ; DklQ s/ kof]ngsf nflu b]fo adf]hdsf]hlwfsf]dNof]gaf6 ; DklQsf]dNof]g ul/g\$.

| j8f g# | j8fsf]jul&/Off | कोड नं. | :yfg | न्यूनतम मूल्यांकन प्रति विघा रू |
|-----------|--------------------------------|---------|---|---------------------------------|
| वडा नं. १ | १.१ | | | |
| | ६ । १० साबिक हांसपोसा वार्ड नं | १.१.१ | साबिक हांसपोसा वार्ड नं.१ हाल इटहरी १ का पक्क सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | १.१.२ | प्रकरण १.१.१ मा परेका जग्गा बाहेक (पक्क शाखा सडक) | १६,५००,०००।०० |
| | | १.१.३ | पक्क शाखा सडक बाहेक सोही साबिक वडा नं. १ हाल इटहरी १ का दायीं बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १४,३००,०००।०० |
| | | १.१.४ | उक्त वार्डका हालै खोलिएका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ७,१५०,०००।०० |
| | | १.१.५ | सो वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| | १.२ | १.२.१ | साबिक हांसपोसा वार्ड नं.३ हाल इटहरी १ का मुल पिच सडकसंग जोडिएका | ३०,८००,०००।०० |

| | | | | |
|---|--|---|--|---------------|
| ६/६ साविक हाँसपोसा वार्ड नं.३ सबै ब्लक हाल इटहरी १ | | जग्गाहरू | | |
| | १.२.२ | मुल पिच सडक बाहेक भित्री सडक साथै दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० | |
| | १.२.३ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १२,१००,०००।०० | |
| | १.२.४ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० | |
| | १.३ ६/२ साविक हाँसपोसा वार्ड नं.१(ख) हाल इटहरी १ | १.३.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.१ (ख) हाल इटहरी १ का मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ८१,४००,०००।०० |
| | | १.३.२ | उक्त वार्डका पक्क सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | १.३.३ | उक्त वार्डका दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० |
| | | १.३.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १.३.५ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ७,७००,०००।०० |
| j8f g# २.१ २/४ इटहरी २ (क) र (झ) | २.१.१ | इटहरी वडा नं. २ (क) र २ (झ) का कोशी राजमार्ग संग जोडिएका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० | |
| | २.१.२ | उक्त वडाका दायाँ बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | ५२,८००,०००।०० | |
| | २.१.३ | पिच सडकमा नपरेका उक्त वडाका दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० | |
| | २.१.४ | पिच सडकका दायाँ बायाँ बाहेक उक्त वडाका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० | |
| | २.१.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक उक्त वडाका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० | |
| | २.२ २/५ इटहरी वार्ड नं.२ (ख), (ग) (घ) (ङ) (च) (छ) (ज) (ञ) (ट) | २.२.१ | उक्त वडाका ब्लकका पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ४६,२००,०००।०० |
| | | २.२.२ | ब्लकका पिच सडक बाहेक उक्त वडाका ब्लकको दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |

| | | | | |
|---------------------------|--------------------------------------|-------|---|----------------|
| | | २.२.३ | ब्लकको दायीं बायाँमा समेत नसमेटिएका उक्त वार्डको ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १४,३००,०००।०० |
| | | २.२.४ | ब्लकका नयाँ खोलिएका सडकमा पनि नपरेका उक्त वार्डका ब्लकका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ७,१५०,०००।०० |
| j8f g# | ३.१२/६ इटहरी वडा नं.३ का सबै ब्लकहरू | ३.१.१ | उक्त वार्डका ब्लकका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ४६,२००,०००।०० |
| | | ३.१.२ | ब्लकका पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका ब्लकको दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २४,२००,०००।०० |
| | | ३.१.३ | ब्लकको दायीं बायाँ सडकमा समेत नसमेटिएका उक्त वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १२,१००,०००।०० |
| | | ३.१.४ | माथि प्रकरणमा पनि नपरेका उक्त वार्डका ब्लकका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| j8f g# \$ | ४.१ २/७ इटहरी ४(क) | ४.१.१ | इटहरी वार्ड नं. ४ (क) का दायीं बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | | ४.१.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | ४.१.३ | भित्री भागका सडकमा पनि नपरेका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | ४.१.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | १४,३००,०००।०० |
| ४.२ २/८ इटहरी ४ (ख) | ४.२.१ | ४.२.१ | इटहरी वार्ड नं. ४(ख) का मुल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १७६,०००,०००।०० |
| | | ४.२.२ | मुल सडक बाहेक उक्त वार्डका दायीं बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | १०५,६००,०००।०० |
| | | ४.२.३ | पिच सडकमा पनि नपरेका उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | ४.२.४ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ४४,०००,०००।०० |

| | | | | |
|----------------------|-------|-------|---|----------------|
| | | ४.२.५ | नयाँ खोलिएका सडकसम्म पनि नसमेटिएका उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| ४.३ २/९ ४ (ग) | इटहरी | ४.३.१ | इटहरी वार्ड नं. ४ (ग) का धरान विराटनगर लगायतका मुल पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १०१,२००,०००।०० |
| | | ४.३.२ | मुल पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दाय्याँ बायाँ पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | ४.३.३ | पिच सडकमा नपरेका उक्त वार्डका ब्लकका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ५०,६००,०००।०० |
| | | ४.३.४ | अन्य भित्री भागका सडकसम्म पनि नसमेटिएका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | ४.३.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | १४,३००,०००।०० |
| ४.४ २/१० ४ (घ) | इटहरी | ४.४.१ | इटहरी वार्ड नं. ४ (ग) का कोशी राजमार्गसंग जोडिएका जग्गाहरू | १४५,२००,०००।०० |
| | | ४.४.२ | कोशी राजमार्ग बाहेक उक्त वार्डका दाय्याँ बायाँ पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १०१,२००,०००।०० |
| | | ४.४.३ | पिच सडकसम्म पनि नसमेटिएका उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | ४.४.४ | माथि प्रकरण १२.३ सम्म पनि नपरेका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | | ४.४.५ | अन्य भित्री भागका सडक बाहेक इटहरी वार्ड नं. ४ घ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| ४.५ २/११ ४ (ङ) | इटहरी | ४.५.१ | इटहरी ४ (ङ) का पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | ४.५.२ | पिच सडकमा पनि नसमेटिएका उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |

| | | | | |
|---------|---------------------------------|-------|--|----------------|
| | | ४.५.३ | अन्य भित्री भागका सडकमा पनि नपरेका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | ४.५.४ | नयाँ खोलिएका सडकसम्म पनि नपरेका इटहरी वार्ड नं.४ ड का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ८,८००,०००।०० |
| j8f g#% | ५.१ २/१३ इटहरी ५ (क)र (ख) | ५.१.१ | इटहरी ५ (क) र (ख) पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ४१,८००,०००।०० |
| | | ५.१.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |
| | | ५.१.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | ५.१.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक वार्ड नं. ५ क र ख का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | ५.२ २/१४ इटहरी ५ (ग) | ५.२.१ | इटहरी ५ (ग) का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११०,०००,०००।०० |
| | | ५.२.२ | मूल सडक बाहेक उक्त वार्डका दायीं बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | ५.२.३ | पिच सडक बाहेक उक्तवार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ५२,८००,०००।०० |
| | | ५.२.४ | अन्य भित्री भागका सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० |
| | | ५.२.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक इटहरी वार्ड नं.५ ग का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ९,९००,०००।०० |
| | ५.३ २/१५ इटहरी ५ (घ) | ५.३.१ | इटहरी ५ (घ) का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११०,०००,०००।०० |
| | | ५.३.२ | मूल सडक बाहेक उक्त वार्डका दायीं बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ७७,०००,०००।०० |
| | | ५.३.३ | पिच सडकसम्म पनि नपरेका उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ६१,६००,०००।०० |

| | | | | |
|---------|---|-------|--|----------------|
| | | ५.३.४ | अन्य भित्री भागका सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | ५.३.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक इटहरी वार्ड नं.५ घ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | ५.४ २/१६ इटहरी ५ (ड) (च) | ५.४.१ | इटहरी ५ (ड) (च) का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५७,२००,०००।०० |
| | | ५.४.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० |
| | | ५.४.३ | अन्य भित्री भागका सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | ५.४.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक इटहरी वार्ड नं. ५ (ड) ५ (च) का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ९,९००,०००।०० |
| j8f 9#^ | ६.१ साविक इटहरी वार्ड नं १ (क) हाल इटहरी ६ | ६.१.१ | साविक इटहरी वडा नं. १(क) हाल इटहरी ६ महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका तथा कोशी राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६४,०००,०००।०० |
| | | ६.१.२ | महेन्द्र राजमार्गमा परेका जग्गा बाहेक उक्त वडाका दायीं बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | १४३,०००,०००।०० |
| | | ६.१.३ | पिच सडकमा समेत नसमेटिएका उक्त वडाका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | ६.२ साविक इटहरी १ (ख) हाल इटहरी ६ | ६.२.१ | इटहरी साविक वडा नं. १ (ख) हालको इटहरी ६ का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १७६,०००,०००।०० |
| | | ६.२.२ | मूल सडकमा परेका जग्गा बाहेक उक्त वडाका दायीं बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | १२१,०००,०००।०० |
| | | ६.२.३ | पिच सडकमा उल्लेख भएका बाहेक उक्त वडाका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | ६.३ २/३ साविक इटहरी १ (ग) | ६.३.१ | साविक इटहरी वडा नं. १ (ग) हालको इटहरी ६ महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका तथा कोशी राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६४,०००,०००।०० |

| | | | | |
|---------|---|-------|--|----------------|
| | हाल इटहरी ६ | | | |
| | | ६.३.२ | महेन्द्र राजमार्गमा उल्लेख भएका बाहेक उक्त वडाका बसपार्क जाने लगायतका दायीं बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | १४३,०००,०००।०० |
| | | ६.३.३ | पिच सडकसम्म पनि नसमेटिएका उक्त वडाका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दायीं बायाँ सडकका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | | ६.३.४ | अन्य भित्री भागका सडकमा समेत नसमेटिएका साविक इटहरी वडा नं. १ हालको इटहरी ६ का नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | ६.३.५ | नयाँ खोलिएका सडकमा समेत नपरेका साविक इटहरी वडा नं. १ हालको इटहरी ६ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० |
| j8f g#& | ७.१ २/१७ साविक इटहरी ६ (क) हाल इटहरी ७ | ७.१.१ | साविक इटहरी ६ (क) हाल इटहरी ७ का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५२,८००,०००।०० |
| | | ७.१.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | ७.१.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १४,३००,०००।०० |
| | | ७.१.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी ६ (क) हाल इटहरी ७ क का सम्पूर्ण जग्गाहरू | ७,७००,०००।०० |
| | ७.२ २/१८ साविक इटहरी ६ (ख) र (ग) हाल इटहरी ७ | ७.२.१ | साविक इटहरी ६ (ख) र (ग) हाल इटहरी ७ का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० |
| | | ७.२.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | ७.२.३ | अन्य दायीं बायाँ सडक बाहेक उक्त वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |

| | | | | |
|--------|--|-------|--|----------------|
| | | ७.२.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी वार्ड नं. ६ ख, ६ ग हाल इटहरी ७ (ख) र (७) ग का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ५,५००,०००।०० |
| | ७.३ २/१९ साविक इटहरी वार्ड नं.६ (घ) हाल इटहरी ७ | ७.३.१ | साविक इटहरी ६ (घ) हाल इटहरी ७ का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५७,२००,०००।०० |
| | | ७.३.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्ड ब्लकका अन्य दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |
| | | ७.३.३ | अन्य दाय्याँ बायाँ सडक बाहेक उक्त वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | ७.३.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी वार्ड नं. ६ घ हाल इटहरी ७ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ७,७००,०००।०० |
| j8f 9* | ८.१ २/२० साविक इटहरी वार्ड नं.७ (क) हाल इटहरी ८ | ८.१.१ | साविक इटहरी वार्ड नं.७ (क) हाल इटहरी ८ का कोशी राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११०,०००,०००।०० |
| | | ८.१.२ | कोशी राजमार्ग बाहेक उक्त वार्डका अन्य दाय्याँ बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५७,२००,०००।०० |
| | | ८.१.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | | ८.१.४ | अन्य भित्री भागका सडकसम्म पनि नसमेटिएका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १८,७००,०००।०० |
| | | ८.१.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी वार्ड नं. ७ (क) हाल इटहरी ८ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | ८.२ २/२१ साविक इटहरी वार्ड नं.७ (ख) हाल इटहरी ८ | ८.२.१ | साविक इटहरी वार्ड नं.७ (ख) हाल इटहरी ८ का दाय्याँ बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५७,२००,०००।०० |

| | | | | |
|--------|---|-------|--|----------------|
| | | द.२.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य भित्री भागको सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ३०,८००,०००।०० |
| | | द.२.३ | अन्य भित्री भागको सडकसम्म पनि नपरेका उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | द.२.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी वार्ड नं. ७ (ख) हाल इटहरी ८ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ८,८००,०००।०० |
| | द.३ २/२२ साविक इटहरी वार्ड नं.७ (ग) हाल इटहरी ८ | द.३.१ | साविक इटहरी वार्ड नं.७ (ग) हाल इटहरी ८ का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० |
| | | द.३.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | द.३.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | द.३.४ | नयाँ खोलिएका सडकसम्म पनि नपरेका साविक इटहरी वार्ड नं. ७ (ग) हाल इटहरी ८ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ६,०५०,०००।०० |
| | द.४२/२३ साविक इटहरी वार्ड नं.७ (घ) र (ङ) हाल इटहरी ८ | द.४.१ | साविक इटहरी वार्ड नं.७ (घ) र (ङ) हाल इटहरी ८ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २४,२००,०००।०० |
| | | द.४.२ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १७,६००,०००।०० |
| | | द.४.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | द.४.४ | नयाँ खोलिएका सडकसम्म पनि नपरेका साविक इटहरी वार्ड नं. ७ (घ) र (ङ) हाल इटहरी ८ का सम्पूर्ण जग्गाहरू | ४,९५०,०००।०० |
| ज४१०#(| ९.१ २/२४ साविक इटहरी वार्ड नं.८(क) हाल इटहरी ९ | ९.१.१ | साविक इटहरी वार्ड नं.८ (क) हाल इटहरी ९ का मूल पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११०,०००,०००।०० |
| | | ९.१.२ | मूल पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका दाय्याँ बायाँ पिच सडकका जग्गाहरू | ७९,२००,०००।०० |

| | | | | |
|-----------|---|--------|--|----------------|
| | | ९.१.३ | पिच सडकमा नपरेका उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ४४,०००,०००।०० |
| | | ९.१.४ | अन्य भित्री भागका सडक बाहेक उक्त वार्डका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | ९.१.५ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक साविक इटहरी वार्ड नं.८ (क) हाल इटहरी ८ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | ९.२ २/२५ साविक इटहरी वार्ड नं.८(ख) र (ग) हाल इटहरी ९ | ९.२.१ | साविक इटहरी वार्ड नं. ८ (ख) र (ग) हाल इटहरी ९ मूल सडक तथा बसपार्क भित्रका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १८७,०००,०००।०० |
| | | ९.२.२ | मूल सडक तथा बसपार्क भित्रका सडक बाहेक उक्त वार्डका बसपार्क प्रवेश गर्ने, निस्कने तथा दाय्याँ बायाँ पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १५४,०००,०००।०० |
| | | ९.२.३ | पिच सडक बाहेक उक्त वार्डका अन्य भित्री भागका सडक बाटोका साथै दाय्याँ बायाँ सडकका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | | ९.२.४ | अन्य भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका उक्त वार्डका भित्री भागका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ४४,०००,०००।०० |
| | | ९.२.५ | नयाँ खोलिएका सडकबाहेक साविक इटहरी वार्ड नं. ८ (ख), ८ (ग) हाल इटहरी ९ का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २४,२००,०००।०० |
| j8f 9+ !) | १०.१ साविक खनार वडा नं. १,२,३ | १०.१.१ | साविक खनार वार्ड नं.२, ३, ४, ५, ६ हाल इटहरी १० का राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | १०.१.२ | राजमार्ग बाहेक खनार गा.वि.स.का बाहेक अन्य पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३७,४००,०००।०० |
| | | १०.१.३ | अन्य पिच सडकसम्म पनि नपरेका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | १०.१.४ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसँग जोडिएका | ११,०००,०००।०० |

| | | | | |
|-----------|----------------------------------|--------|---|---------------|
| | | | जग्गाहरू | |
| | | १०.१.५ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | | १०.१.६ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २,५३०,०००।०० |
| j8f !! | ११.१ साविक खनार वडा नं. ७,८,९ | ११.१.१ | साविक खनार वार्ड नं.२, ३, ४, ५, ६ हाल इटहरी ११ का राजमार्गसंग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | ११.१.२ | राजमार्ग बाहेक खनार गा.वि.स.का बाहेक अन्य पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ३७,४००,०००।०० |
| | | ११.१.३ | अन्य पिच सडकसम्म पनि नपरेका दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | ११.१.४ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | ११.१.५ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | | ११.१.६ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स.का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २,५३०,०००।०० |
| j8f !@ | १२.१ साविक खनार वडा नं. ४ | १२.१.१ | साविक खनार वार्ड नं.२, ३, ४, ५, ६ हाल इटहरी १२ का राजमार्गसंग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | १२.१.२ | राजमार्ग बाहेक खनार गा.वि.स.का बाहेक अन्य पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ३७,४००,०००।०० |
| | | १२.१.३ | अन्य पिच सडकसम्म पनि नपरेका दायाँ बायाँ सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | १२.१.४ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | १२.१.५ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |

| | | | | |
|------------|--|--------|---|---------------|
| | | १२.१.६ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स.का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २,५३०,०००।०० |
| j8f !# | १३.१साविक खनार वडा नं. ६ र ५ | १३.१.१ | साविक खनार वार्ड नं.२, ३, ४, ५, ६ हाल इटहरी १३ का राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | ६६,०००,०००।०० |
| | | १३.१.२ | राजमार्ग बाहेक खनार गा.वि.स.का बाहेक अन्य पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३७,४००,०००।०० |
| | | १३.१.३ | अन्य पिच सडक सम्म पनि नपरेका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १९,८००,०००।०० |
| | | १३.१.४ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | १३.१.५ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | | १३.१.६ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स.का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | २,५३०,०००।०० |
| j8f !\$ | १४.१ २।२६ साविक इटहरी वडा नं.०९ सबै ब्लक | १४.१.१ | अन्य पिच सडकसम्म पनि नपरेका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १४.१.२ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | १४.१.३ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | | १४.१.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स.का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| | १४.२ साविक एकम्बा वडानं. ८ र ९ | १४.२.१ | अन्य पिच सडकसम्म पनि नपरेका दाय्याँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १४.२.२ | अन्य पिच सडक बाहेक खनार गा.वि.स. का भित्री भागका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १५,४००,०००।०० |
| | | १४.२.३ | भित्री भागका सडकसम्म पनि नपरेका खनार गा.वि.स.का सबै वार्ड ब्लकका नयाँ खोलिएका सडक बाटोका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |

| | | | | |
|-----------------|------------------------------|--------|--|--|
| | | १४.२.४ | नयाँ खोलिएका सडक बाहेक खनार गा.वि.स.का बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| j8f !% G+ | साबिक एकम्बा १,५,६,७ | १५.१.१ | साबिक वडा नं.४ हालको इटहरी १५ को पूर्व पश्चिम राजमार्ग सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | १५.१.२ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वार्ड र साबिक वडा नं. ८ र ९ हालको इटहरी १४ को अन्य पिच बाटासँग जोडिएका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |
| | | १५.१.३ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वडा ब्लकका हालसालै खोलेका पिच बाटोले छुने जग्गाहरू | २४,२००,०००।०० |
| | | १५.१.४ | सोही वडा ब्लकका दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १५.१.५ | सोही वडा ब्लकका दायीं बायाँ सडकसँग नजोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | | १६.१ | १६.१.१ | साबिक पकली वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ ९ हालको इटहरी १६, का पूर्व पश्चिम राजमार्ग सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू |
| j8f !^ G+ | | १६.१.२ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वार्ड ब्लकका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | | १६.१.३ | ब्लकका पिच सडक बाहेक अन्य १ देखि ९ वड सम्मका हालसालै खोलिएका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६,६००,०००।०० |
| | | १६.१.४ | माथि प्रकरणमा परेका बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका दायीं बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १६.१.५ | पिच सडक बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका हालसम्म खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | | १६.१.६ | ब्लकका हालसम्म खोलिएका सडक बाहेक १ देखि ९ वार्ड ब्लक सम्मका सम्पूर्ण बाटोले नछोएका जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| | | १६.२ | १६.२.१ | साबिक वडा नं.४ हालको इटहरी १६ को पूर्व पश्चिम राजमार्ग सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू |
| | साबिक एकम्बा वडानं. २,३,४ | | | |

| | | | | |
|-----------|---|--------|--|---------------|
| | | १६.२.२ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वार्ड र साविक वडा नं. ८ र ९ हालको इटहरी १६ को अन्य पिच बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |
| | | १६.२.३ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वडा ब्लकका हालसालै खोलेका पिच बाटोले छुने जग्गाहरू | २४,२००,०००।०० |
| | | १६.२.४ | सोही वडा ब्लकका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १६.२.५ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक अन्य साविक वार्ड १, २, ३, ५, ६ हालको इटहरी १५, १६ का पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | | १६.२.६ | हालको इटहरी ,१६, बाहेक सोही वार्डका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |
| | | १६.२.७ | हालको इटहरी १६ बाहेक सोही वार्ड ब्लकका हाल सालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | | १६.२.८ | हालको इटहरी १६ बाहेक सोही वार्ड ब्लकका बाटोले नछुने जग्गाहरू | २,६४०,०००।०० |
| j8f !& | १७.१ ६/९ साविक हाँसपोसा वडा नं. ८ सबै ब्लक | १७.१.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं. ८ हाल इटहरी १७ का मूल सडक तथा राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५७,२००,०००।०० |
| | | १७.१.२ | मूल सडक तथा राजमार्ग बाहेक साविक वार्ड नं. ८ हाल इटहरी १७ का पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३७,४००,०००।०० |
| | | १७.१.३ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.८ हाल इटहरी १७ का दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० |
| | | १७.१.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | | १७.१.५ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| | १७.२ ६/८ साविक हाँसपोसा वडा नं. ७ | १७.२.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं. ५, ६, ७ हाल इटहरी १७ का पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १७.२.२ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.५, ६, ७ इटहरी १७ का दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १६,५००,०००।०० |

| | | | | |
|------------|-------------------------------|--------|---|---------------|
| | | १७.२.३ | उक्त वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ८,२५०,०००।०० |
| | | १७.२.४ | उक्त वार्डका अन्य सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| | १७.३ साविक पकली वडानं.३,४,५ | १७.३.१ | साविक पकली वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ ९ हालको इटहरी १७ का पूर्व पश्चिम राजमार्ग सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५२,८००,०००।०० |
| | | १७.३.२ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वार्ड ब्लकका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | | १७.३.३ | ब्लकका पिच सडक बाहेक अन्य १ देखि ९ वार्ड सम्मका हालसालै खोलिएका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | १७.३.४ | माथि प्रकरणमा परेका बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका दाय्या बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १७.३.५ | पिच सडक बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका हालसम्म खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| | | १७.३.६ | ब्लकका हालसम्म खोलिएका सडक बाहेक १ देखि ९ वार्ड ब्लक सम्मका सम्पूर्ण वाटोले नछोएका जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| j8f 9+ !* | १८.१ साविक पकली वडा नं. १,२,९ | १८.१.१ | साविक पकली वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ ९ हालको इटहरी १८ का पूर्व पश्चिम राजमार्ग सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५२,८००,०००।०० |
| | | १८.१.२ | पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेक सोही वार्ड ब्लकका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | | १८.१.३ | ब्लकका पिच सडक बाहेक अन्य १ देखि ९ वार्डसम्मका हालसालै खोलिएका पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २८,६००,०००।०० |
| | | १८.१.४ | माथि प्रकरणमा परेका बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका दाय्या बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १८.१.५ | पिच सडक बाहेक १ देखि ९ सम्मका वार्ड ब्लकका हालसम्म खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १३,२००,०००।०० |
| j8f 9+ !() | १९.१ ६/९ साविक | १९.१.१ | साविक हांसपोसा वार्ड नं.१ (क) हाल इटहरी १ का मूल सडकसँग जोडिएका | ८१,४००,०००।०० |

| | | | | |
|--------------|---|--------|---|---------------|
| | हाँसपोसा गा.वि.सं. वडा नं. १क | | जग्गाहरू | |
| | | १९.१.२ | उक्त वार्डका पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | १९.१.३ | उक्त वार्डका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० |
| | | १९.१.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १९.१.५ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ७,७००,०००।०० |
| | १९.२ ६/७ साविक हाँसपोसा वडा नं. ४ सबै ब्लक | १९.२.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.४ हाल इटहरी १९ का मुल पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३०,८००,०००।०० |
| | | १९.२.२ | उक्त वार्डका माथि उल्लेख भएका बाहेक भित्री सडक साथै दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २६,४००,०००।०० |
| | | १९.२.३ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १२,१००,०००।०० |
| | | १९.२.४ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ६,६००,०००।०० |
| | १९.३ ६/८ साविक हाँसपोसा वडा नं. ५ १६ | १९.३.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.५, ६, ७ हाल इटहरी १९ का पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २२,०००,०००।०० |
| | | १९.३.२ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.५,६,७ इटहरी १९ का दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १६,५००,०००।०० |
| | | १९.३.३ | उक्त वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ८,२५०,०००।०० |
| | | १९.३.४ | उक्त वार्डका अन्य सम्पूर्ण जग्गाहरू | ३,३००,०००।०० |
| j8f 9# e) | २०.१ ६/३ साविक हाँसपोसा वडा नं. २ क | २०.१.१ | साविक हाँसपोसा वार्ड नं.२ (क) हाल इटहरी २० का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | | २०.१.२ | उक्त वार्डका पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | | २०.१.३ | उक्त वार्डका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ४४,०००,०००।०० |

| | | | |
|---|--------|---|---------------|
| | २०.१.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २७,५००,०००।०० |
| | २०.१.५ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ८,८००,०००।०० |
| २०.२ ६/४ साविक हांसपोसा वार्ड नं.२ (ख) | २०.२.१ | साविक हांसपोसा वार्ड नं.२ (ख) हाल इटहरी २० का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३९,६००,०००।०० |
| | २०.२.२ | उक्त वार्डका पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३५,२००,०००।०० |
| | २०.२.३ | उक्त वार्डका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ३३,०००,०००।०० |
| | २०.२.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | १८,७००,०००।०० |
| २०.३ ६/५ साविक हांसपोसा वार्ड नं.२ (ग) | २०.३.१ | साविक हांसपोसा वार्ड नं.२ (ग) हाल इटहरी २० का मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ८८,०००,०००।०० |
| | २०.३.२ | उक्त वार्डका पक्क सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ५५,०००,०००।०० |
| | २०.३.३ | उक्त वार्डका दायाँ बायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | ४४,०००,०००।०० |
| | २०.३.४ | सो वार्डका हालै खोलिएका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू | २७,५००,०००।०० |
| | २०.३.५ | उक्त वार्डका बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरू | ११,०००,०००।०० |

; DkIQ s/ Pq @)&% sf]cg; Pl ^
; DkIQ s/ Pq @)&% sf]bkrf !# sf]pkbrkf -#_-v_ ; E ; DalGwt
3/÷ejg tyf ; Arqfsf]dNof]gsf]b/ ?=-klt ju{kn6

| lfq÷:yfg | cf/÷; ÷; krf] | | 06f 9krfn0{ l; d]6n] hf]8 cf/÷; ÷; = 5fgf ePsf] | | 06f 9krfn0{ l; d]6n] hf]8 ss6kftf÷6flnn] 5fPsf] | | 06f / df6]sf] hf]80df ss6kftf÷6flnn] 5fPsf] | | ; 8÷6f8] 3/÷6x/f | |
|----------------|-------------------------|-----------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|
| | ; #yfsf] :j fldTj ePsf] | JolQmut :j ldTj ePsf] | ; #yfsf] :j fldTj ePsf] | JolQmut :j ldTj ePsf] | ; #yfsf] :j fldTj ePsf] | JolQmut :j ldTj ePsf] | ; #yfsf] :j fldTj ePsf] | JolQmut :j ldTj ePsf] | Jokf]s cf]8]us tyf ; #yfut | JolQmut :j ldTj ePsf] |
| S= kdv Jofkf]s | ८४४ | ८१३ | ५६३ | ५२५ | ३१३ | २७५ | २५० | २३१ | १२५ | १०६ |

| | | | | | | | | | | | |
|----|-------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| v= | Jofkl/S | ୯୨୩ | ୭୯୨ | ୫୫୦ | ୫୨୩ | ୩୦୦ | ୨୯୩ | ୨୪୪ | ୨୨୫ | ୨୨୨ | ୨୦୦ |
| u= | cfjflus | ୭୯୨ | ୭୫୦ | ୫୩୯ | ୫୦୦ | ୨୯୯ | ୨୫୦ | ୨୩୯ | ୨୨୨ | ୨୨୩ | ୧୪ |
| 3= | kdlv cfj f; lo | ୭୫୦ | ୭୨୨ | ୫୨୫ | ୪୯୯ | ୨୭୫ | ୨୩୯ | ୨୩୨ | ୨୨୩ | ୨୦୯ | ୯୯ |
| a | cfj f; lo | ୭୨୨ | ୬୯୯ | ୫୨୩ | ୪୭୫ | ୨୯୩ | ୨୨୫ | ୨୨୫ | ୨୦୯ | ୨୦୦ | ୯୨ |
| r= | sflf | ୬୯୯ | ୫୦୦ | ୫୦୦ | ୪୩୯ | ୨୫୦ | ୨୯୯ | ୨୨୩ | ୨୭୫ | ୧୪ | ୬୩ |

; DklQ s/ Pj @)&% sf]cg' rL *
; DklQ s/ Pj @)&% sf]bkrf % -!_ / !\$ sf]pkbkrf -%_ ; ୫ ; DalQwt
; Argfs]xl; sSl b/

| | | | | | |
|--------------------------------------|---------------------------------|---|---|---|---------------------|
| ; Argfs]lsl; d → ; Argfs]cfo'↓ | cf/; = cf/; ; kfl :6r/ | 06f 9uffnf0{ l; d06n] hf]8 cf/; ; = 5fgf ePsf] | 06f 9uffnf0{ l; d06n] hf]8 ss6kftf= 6flnn] 5fPsf] | 06f / df6f\$] ; ୫=6f8] hf8f0df ss6kftf=6flnn] 5fPsf] | ; ୫=6f8] 3/=6x/f |
| Xf; sl6& ug]j if(; Dd | ୭୫ | ୬୦ | ୨୫ | ୨୫ | ୨୦ |
| Xf; sl\$ b/ kltztdf | ୨.୨ | ୨.୫ | ୩.୬ | ୬ | ୯ |

#)= eld s/ -dfnkf]_ Pj @)&% df ; zfv]gMelds/ Pj @)&% sf] cg' rL ! sf] ; 6&f
bxfosf cg' rL ! /flvPsf] .

elds/ -dfnkf]_ Pj @)&% sf]cg' rL !

Pj]sf]bkrf % ; ୫ ; DalQwt

elds/ -dfnkf]_sf]b/

| | sf] g# | hldgs]:yfg÷lfq | b/ / |
|--------------|--------|---|----------------|
| j 8f g+ ! | ୨.୨ | sf]zL /fhdfu0{5g]; a}hllufx? tyf cfkuf5L ahf/ 5psf hllufx? | k t w/ ? !%.- |
| | ୨.୨ | af6L ; Dk0f{ hllufx?, dVo ; 8s ; xfos ; 8sn] 5g] hllufx?, af / j k sf knl6E ePsf hllufx?, s/f0]gf x6]nlj k/ hfg]; 8s 5psf hllufx? | k t w/ ? \$.- |
| | ୨.୩ | af6f]g5g]; a}hllufx? | k t w/ ? #.- |
| j 8f g# | ୨.୨ | sf]zL /fhdfu0{5g]@= \$ l; dfgf blv pQ/ sflf krfd(; Dd sf]zL dfu0f 5g]hllufx? . | k t w/ ? !%.- |
| | ୨.୨ | 06x/l gS; f g# -3_ @ -a_ @ -6_ sf af6f] 5f]Psf hllufx? . | k t w/ ? \$.- |
| | ୨.୩ | 06x/l gS; f g# -3_ @ -a_ @ -6_ sf af6f]g5f]Psf hllufx? / cfkuf5L k] {xaforf\$; Ddsf xnu8f rf\$ k] { kzklt rf\$; Ddsf] zfvf lkraf6f] t/x/f | k t w/ ? \$.- |

| | | | |
|-----------------|-----|---|---------------|
| | | k{bfn 6fn ; Ddsf],srgf :sh bvl pQ/ j8f g+\$ sf] ;ldfgf pQ/ kzklt rf\$ xb} xj f0 rf\$; Ddsf]zlvf af6f\$] hllufx? , | |
| | 2.4 | 06x/l gu/kflnsf j8f g= sf Jofkl/s tyf cfjf; lo lfgdf gk/\$f t/ af6fn]5f]sf hllufx? . | k t w/ ? \$.- |
| | 2.5 | 06x/l gu/kflnsf j8f g= sf Jofkl/s tyf cfjf; lo lfgdf gk/\$f / af6fn]g5f]sf hllufx? . | k t w/ ? #.- |
| j8f g# | 3.9 | 06x/l kfgjf/l ;8s j8f g=\$=# l; dfgf pQ/ k/f0f rf\$; Ddsf]af6f\$]bj }tkm(af6fn]f0{5g]hllufx? . | k t w/ ? %.- |
| | 3.2 | 6v] vf]hf pQ/ s=ghE]f k]B k]B\$; k]n=, oSl rfrprf cu8laf6 pQ/ uPsf]>hE]f dfu\$]bj }tkm(af6fn]f0{5g]hllufx? . | k t w/ ? \$.- |
| | 3.3 | o; j8fsf af6fn]g5f]sf c6o ; Dk0f{hllufx? . | k t w/ ? #.- |
| j8f g+\$ | 4.9 | dx b /fhdfu\$]f]6v] kh blv ldng rf\$; Dd dx b /fhdfu]f0{5f]sf hllufx? / ; f] lfgdf ldgl dfs]sf ?kdf lj sf; e0{; f]l ldgl dfs] c]t]tsf hllufx? . | k t w/ ? !%.- |
| | 4.2 | dx b /fhdfu\$]f]ldng rf\$ blv gf/fo0f u]kfn dfu{ rf\$; Dd dx b /fhdfu]f0{5f]sf hllufx? tyf sfzl dfu{ cf0]j f/] df\$ blv pQ/ pB]v j fl0f]o ; 3sf] sf0f]o k]z df\$; Dd ; f]l dfu]f 5f]sf bj }tkm]f hllufx? . | k t w/ ? !@.- |
| | 4.3 | s_ ; E]t rf\$af6 pQ/ r]v/l 6fn xb} df]t blj dfu{ Dd rt/nfn dfu]f0{5g] hlluf tyf rt/nfn dfu{bl]f0f df]t blj dfu]3]f]f]lfg]sf hllufx? . v_ df]t dfu{ 6v] kh pQ/, r]v/l 6fn rf\$; Dd ; 8ssf]bj }tkm]f hllufx? . u_ h6 l]sf; rf\$ pQ/ 06x/l kfgjf/l ; 8ssf] e]3f6 rf\$; Ddsf]af6f\$]bj }tkm]f hllufx? . | k t w/ ? !).- |
| | 4.4 | sfzl /fhdfu{pB]v j fl0f]o ; 3 sf0f]o k]z df\$ blv pQ/ @=\$ l; dfgf ; Dd sfzl dfu]f0{5f]sf hllufx? . | k t w/ ? !%.- |
| | 4.5 | s_ df]l bj]l dfu{r]v/l 6fn rf\$ blv pQ/ j8f g+ @=\$ l; dfgf; Dd ; 8ssf] bj }tkm]f ; 8snf0{5g] hllufx? . v_ sfzl /fhdfu{ k]zrd cf0taf/]f leql af6fn] 5f]sf ; a} hllufx? / pQ/ dgsfdgf rf\$ s]lfe6{ Ddsf af6fn]f0{5f]sf bj }tkm]f hllufx? . | k t w/ ? &.- |
| | 4.6 | 06x/l g=kf= j8f g=\$ sf]k]v Jofkl/s, Jofkl/s / k]v cfjf; lo lfgdf k/\$f / cfjf; lo lfgdf k/\$f | k t w/ ? %.- |

| | | | |
|---------|-----|---|--------------|
| | | b v afx\$ g\$; f g=\$ sf c6o ; Dk0f hlufox? . | |
| | ४.७ | g kfnl ; f0fsf] Jof/\$ pQ/ sfzL /fhdfu{ kJ{ sfzL /fhdfu6]g5fPsf g\$; f g=\$ -u_ / \$ -^_ sf hlufox? . | k t w/ ? %- |
| j8f g=# | ५.१ | v lvf]hf b v klZrd /fhZj 9f6 ; Dd dx0b /fhdfu6f0{ 5g] dx0b /fhdfu\$] pQ/ blif0f tkm\$] hlufox? . | k t w/ ? !%- |
| | ५.२ | 06x/L \$÷% l; dfgf pQ/ j8f g+@ l; dfgf; Dd sfzL /fhdfu0f 5g]hlufox?. | k t w/ ? !%- |
| | ५.३ | /fhZj 9f6 b v klZrd afnu d rf\$; Dd dx0b /fhdfu\$]b] }tkm\$] dx0b /fhdfu6f0{5g]hlufox? . | k t w/ ? !@- |
| | ५.४ | /fhZj 9f6 b v pQ/ xnu9f rf\$ kr?vl rf\$ b v blif0f ul93f6 rf\$ hfg] af6fh] 5fPsf bfofFafof\$] hlufox? | k t w/ ? !)- |
| | ५.५ | leql af6fh]f0{5g]; a)hlufox? . | k t w/ ? %- |
| | ५.६ | leql af6fh]g5fPsf ; a)hlufox? . | k t w/ ? #- |
| j8f g+= | ६.१ | dx0b /fhdfu6] 5fPsf] cf0f]j f/] /f\$ kj z b v 6]uf vf]hf ; Ddsf] hlufox tyf o; lf0leq dx0b /fhdfu6] 5g]u/L ldgl dfs0sf ?kdf lj sf; e0{; f]ldgl dfs0 c6t/utsf hlufox? . | k t w/ ? @)- |
| | ६.२ | lj/0b rf\$ blif0f sfzL /fhdfu0f 5fPsf ; flas j8f g+ ^, (l; dfgf; Dd lj/0b rf\$ pQ/ cf0f]j f/] d\$; Dd sfzL /fhdfu0f 5fPsf hlufox? tyf o; lf0leq sfzL dfu6] 5g] u/L ldgl dfs0sf ?kdf lj sf; e0{; f]l ldgl dfs0 c6t/utsf hlufox? . | k t w/ ? @)- |
| | ६.३ | 6]uf vf]hf kJ{ a19 vf]hf ; Dd dx0b /fhdfu6f0{ 5fPsf hlufox? / ; f] hlufox] 5g] u/L ldgl dfs0sf ?kdf lj sf; e0{; f]l ldgl dfs0 c6t/utsf hlufox? . | k t w/ ? !%- |
| | ६.४ | dx0b /fhdfu{v lvf]hf kJ{ cf0f]j f/]; 8s kj z dfu{ ; Ddsf] dx0b /fhdfu6] 5fPsf hlufox? / ; f] hlufox] 5g] u/L ldgl dfs0sf ?kdf lj sf; e0{; f]l ldgl dfs0 c6t/utsf hlufox? . | k t w/ ? @)- |
| | ६.५ | h=df-lj= cuf8lsf] dx0b /fhdfu{tyf sfzL /fhdfu6] g5g]af6f\$]ba}tkm\$] hlufox? . | k t w/ ? !%- |
| | ६.६ | sfzL /fhdfu\$] cf0f]j f/] d\$af6 e\$6l dfu\$] cf0f]j f/] xb} dx0b /fhdfu{g5g] ; 8ssf] ba} tkm\$] hlufox? . | k t w/ ? !%- |

| | | | |
|----------------------|------|--|---------------|
| | ୧.୭ | al/lb rf\$ pQ/ sfzl dfuaf6 kj { uPsf] ; lut rf\$; Ddsf]af6f\$]ba}tkmf hlufox? . | k t w/ ? !%.- |
| | ୧.୮ | 0hfsf kx/l sfofho cuf8l nld0f dfu{ xb} aw rf\$; Dd, aw rf\$ 6]u kh bljv klZrd, ; vw/ ; fvj f rf\$; Dd sfzl /fhdfu]g5f]sf hlufox?. | k t w/ ? !%.- |
| | ୧.୯ | sfzl /fhdfu{/ dx b /fhdfu]g5f]sf 6df^x vf]hf klZrdsf ; a}hlufox? . | k t w/ ? !%.- |
| | ୧.୧୦ | if8fgGb dfu{pQ/ if8fgGb dfu]f0{g5g]lns]h /f\$ kj { lns]h /f\$nf0{g5g]v]l vf]hf blif0f sfzl l60a/ bljv klZrdsf leq af6df 5f]sf hlufox?. | k t w/ ? !).- |
| | ୧.୧୧ | /f\$df g5g] ; f] e6bf klZrd if8fgGb dfu{ pQ/, if8fgGb dfu]f0{g5g] hlufox / pk/ly rf\$ klZrdsf hlufox? . | k t w/ ? !).- |
| | ୧.୧୨ | srgf dfu{klZrd ; f]dfu]f0{g5g]sfzl dfu{kj { ; f] dfu]f0{g5g] ; flas j 8f g# ÷ \$ l; dfgf blif0f r t/nfn dfu{pQ/ ; f]dfu]f0{g5g]leq af6fn0{5g] hlufox? . | k t w/ ? !).- |
| | ୧.୧୩ | 06x/l ; flas ^÷(l; dfgf 6]h kh kj { a9l vf]hf; Ddsf] af6df g5g] tyf dx b /fhdfu{blif0f dx b /fhdfu]f0{g5g] 6]h vf]hf kj { a9l vf]hf klZrd 06x/l ; flas j 8f g# ! sf leq af6df 5g] hlufox? . | k t w/ ? !).- |
| j 8f g# & | ୭.୧ | j 8f g# % l; dfgf blif0f ln /f\$ ul93f6 rf\$ kj { dnE]f x6}v]l vf]hf afw ; Dd dh af6f] 5f]sf bfofFaf6f] hlufox?, | k t w/ ? !).- |
| | ୭.୨ | k\$/of &=! afx\$sf ; f]l lq]sf zfvf af6f] 5f]sf ; a}hlufox?, | k t w/ ? &.- |
| | ୭.୩ | k\$/of&=! / &=@ afx\$sf af6f] /x\$; f]l lq]sf af6f]g5f]sf ; a}hlufox? . | k t w/ ? %.- |
| | ୭.୪ | ul9uf6 rf\$ b]l blif0f e/t ldng rf\$ x6}v]l vf]hf ; Dd ln /f\$]5f]sf hlufox?, | k t w/ ? &.- |
| | ୭.୫ | k\$/of &=\$ afx\$sf ; f]l lq]sf c6o leq zfvf af6f] 5f]sf hlufox?, | k t w/ ? %.- |
| | ୭.୬ | k\$/of &=\$ / &=% afx\$sf pk/fQm 5]df k/\$f hlufox afx\$sf af6f]g5f]sf ; a}hlufox?, | k t w/ ? #.- |
| | ୭.୭ | e/t ldng rf\$ b]l /fd hfgsl dlGb/ gx/; Ddsf dh ; 8ssf]bfofFaf6f] hlufox?, | k t w/ ? \$.- |
| | ୭.୮ | k\$/of &= & afx\$ zfvf af6f] 5f]sf hlufox?, | k t w/ ? #.- |

| | | | |
|------------------|------|---|---------------|
| | ፱.፩ | k\$/Of &= / &=* afx\$ af6fh]g5fPsf ; fxl Ifqsf ; a)hlufox?, | k t w/ ? @ |
| | ፱.፩፬ | a; kfs{kIZrd 3ls{hfg}af6fh]5fPsf hlufox?, | k t w/ ? &.- |
| | ፱.፩፭ | k\$/Of &=!) afx\$ zfvf af6fh]5fPsf hlufox?, | k t w/ ? %- |
| | ፱.፩፮ | k\$/Of &=!) / &=!! afx\$sf ; f]Ifqsf af6fh]g5fPsf ; a)hlufox? | k t w/ ? #- |
| j8f g+* | ፳.፩ | sfzL /fhdfu{j 8f g=(÷* l; dfgf blifof 6}u vfihf s e6{Dd sfzL /fhdfu{df hf]8Psf hlufox? . | k t w/ ? !%- |
| | ፳.፪ | sfzL /fhdfu{kIZrd 06x/l (÷* l; dfgf blifof bljv kj{6fh u}f/ k j rf\$; Ddsf] ; 8sdf hf]8Psf ; 8ssf]bfofFafofEsf hlufox? . | k t w/ ? !@.- |
| | ፳.፫ | kzklt lrg d Gb/ bljv blifof ljw't k lws/Of; Ddsf] dh ; 8sdf hf]8Psf ; 8ssf]bfofFafofEsf hlufox? . | k t w/ ? !@.- |
| | ፳.፬ | Jofkl/s, kdV cfjf; lo tyf cfjf; lo Ifqdf k/\$f bljv afx\$sf j 8f g+* sf c6o ; a)hlufox? . | k t w/ ? !).- |
| | ፳.፭ | af6fh]g5fPsf ; a)afE hlufox? | k t w/ ? %- |
| j8f g< | ፳.፩ | sfzL dfu{h]5fPsf bfofFafofEsf ; a)hlufox? | k t w/ ? !%- |
| | ፳.፪ | 6df^u vfihf kIZrd u]8g rf\$ x6}a; kfs{Ddsf xhfsl dfu{h]0{5fPsf ; a)hlufox? | k t w/ ? !@.- |
| | ፳.፫ | 6df^u vfihf kj{a9L vfihf ; Ddsf xhfsl dfu{h]5fPsf ; a)hlufox? | k t w/ ? !).- |
| | ፳.፬ | sfzL dfu{kj{xhfsl dfu{blifof bj}dfu{h]g5fPsf ; a)hlufox? | k t w/ ? &.- |
| | ፳.፭ | sfzL /fhdfu{kIZrd xhfsl dfu{blifof kmhaf/l dfu{kj{sfzL / xhfsl dfu{h]g5fPsf ; a)hlufox? . | k t w/ ? *- |
| | ፳.፮ | kmhaf/l dfu{kIZrd xhfsl dfu{blifof ba}dfu{h]g5fPsf ; a)hlufox? . | k t w/ ? ^.- |
| | ፳.፱ | km faf/l dfu{blk b rf\$ blifof ljB't k lwsf/Of hfg] af6f\$]bj}tkm\$ hlufox? . | k t w/ ? !).- |
| | ፳.፳ | af6fh]g5fPsf ; a)hlufox? . | k t w/ ? %- |
| j8f g+) | ፳፬.፩ | xf0j]p0/ blifof sfzL /fhdfu{h]5fPsf hlufox? | k t w/ ? !%- |
| | ፳፬.፪ | Kn 6E nufot u a]h af6fh]0{5fPsf hlufox? | k t w/ ? %- |
| | ፳፬.፫ | u a]h gePsf af6fh]5fPsf hlufox? | k t w/ ? #- |

| | | | |
|---------------------|------|---|---------------|
| | 90.8 | af6fh]g5f]sf ; a}v]t of]o hlufox? | k t w/ ? @.- |
| j8f g-! | 99.9 | k/fgf tyf knl6Esf af6fh]5f]sf hlufox? | k t w/ ? \$.- |
| | 99.2 | af6fh]g5f]sf ; a}v]t of]o hlufox? | k t w/ ? @.- |
| j8f g-@ | 92.9 | sfzL nf\$dfu{xf0j h]5f]sf bfofFafofEsf ; a}hlufox? | k t w/ ? !%.- |
| | 92.2 | sfzL nf\$ dfu{xf0j h]g5g]xf0j]5]psf dh ; 8sn]5g]hlufox? | k t w/ ? &.- |
| | 92.3 | dVo ; 8s; E hf]8Psf zfvf af6f? / knl6E hlufox? | k t w/ ? %.- |
| | 92.8 | dh ; 8s; E g5g] / zfvf af6f?n]g5g] ; a}v]t of]o hlufox? | k t w/ ? #.- |
| j8f-!# | 93.9 | sfzL /fhdfu{]5g]bfofFafofEsf hlufox? | k t w/ ? !%.- |
| | 93.2 | uofz dlG6/ b]yL ; fgf]gx/; Ddsf af6fsf bfofFafofEsf hlufox? | k t w/ ? %.- |
| | 93.3 | sIRr / knl6E af6fh]5g]hlufox? | k t w/ ? #.- |
| | 93.8 | ; flas j8f g-!# sf cGo ; Dkof{v]t of]o hlufox? | k t w/ ? @.- |
| j8f g-\$ | 98.9 | ; flas j8f g-!% sf u]ah tyf knl6E af6fh]5f]sf hlufox? | k t w/ ? #.- |
| | 98.2 | ; flas 06x/L g-kf= j8f g-(sf dh af6fhf0{5g] hlufox? . | k t w/ ? %.- |
| | 98.3 | ; flas 06x/L g-kf= j8f g-(sf zfvf af6fhf0{5g] hlufox? . | k t w/ ? \$.- |
| | 98.8 | ; f]afx\$; fvf af6f? ; E hf]8g]hlufox? | k t w/ ? #.- |
| | 98.2 | cGo ; a}v]t of]o af6fh]g5f]sf hlufox? . | k t w/ ? #.- |
| | 98.6 | ; flas j8f g !% sf cGo v]t of]o af6fh]g5f]sf ; a}hlufox? | k t w/ ? @.- |
| j8f g-% | 92.9 | zfvf af6fh]5f]sf hlufox? | k t w/ ? #.- |
| | 92.2 | zfvf af6fh]g5f]sf cGo ; a}v]t of]o hlufox? | k t w/ ? @.- |
| j8f g-^ | 96.9 | /fhdfu{]5g]hlufox? | k t w/ ? !@.- |
| | 96.2 | afnu]d rf\$ b]v afnu]d; Dd / nlj k' b]yL hAbl d]hf ; Ddsf af6fh]5f]sf hlufox? | k t w/ ? %.- |

| | | | |
|--------------|------|---|---------------|
| | ୧୬.୩ | c୭o dh ; 8sn]5f]sf hllufx? | k t w/ ? \$.- |
| | ୧୬.୪ | c୭o v]l of]o af6f]h]g5f]sf ; a}hllufx? | k t w/ ? @.- |
| j 8f g= & | ୧୭.୧ | k] {klZrd /fhdfu]5f]sf ; a}hllufx? | k t w/ ? !@.- |
| | ୧୭.୨ | sf]65 rf\$ blv rt/f hfg]af6f]sf]bfof]fof]h] 5f]sf hllufx? | k t w/ ? !).- |
| | ୧୭.୩ | /fhdfu{afx\$ dh ; 8sn]5f]sf ; a}hllufx? | k t w/ ? %.- |
| | ୧୭.୪ | c୭o zfvf af6f]tyf knl6Eaf6f]h]5f]sf hllufx? | k t w/ ? \$.- |
| | ୧୭.୫ | af6f]h]g5f]sf v]l of]o hldgx? | k t w/ ? @.- |
| j 8f g= * | ୧୮.୧ | dh ; 8sn]5f]sf ; a}hllufx? | k t w/ ? %.- |
| | ୧୮.୨ | zfvf af6f]h]5f]sf ; a}hllufx? | k t w/ ? #.- |
| | ୧୮.୩ | af6f]h]g5f]sf ; a}v]l of]o hllufx? | k t w/ ? @.- |
| j 8f g= (| ୧୯.୧ | ejfglk/ j /lk/l dh; 8s / ; xfos ; 8sn] 5f]sf hllufx? | k t w/ ? %.- |
| | ୧୯.୨ | af]S ; a}af6f]h]5f]sf hllufx? | k t w/ ? #.- |
| | ୧୯.୩ | af]L ; a}v]l of]o af6f]h]g5f]sf v]l of]o hllufx? | k t w/ ? @.- |
| j 8f g=) | ୨୦.୧ | sf]zL /fhdfu]5f]sf hllufx? | k t w/ ? !%.- |
| | ୨୦.୨ | ljlxaf/]ahf/sf hllufx?, t/x/f ahf/, lzj fno rf\$, rff]f/l rf\$, a4rf\$,ljlk rf\$, j /lk/l sf af6f]h]5f]sf hllufx? | k t w/ ? !).- |
| | ୨୦.୩ | ; flas j 8f g @\$ c? af]L ; a}hllufx? | k t w/ ? %.- |
| | ୨୦.୪ | af6f]h]g5f]sf af]L ; a}hllufx? | k t w/ ? #.- |

g] Mgfkl ; DkGg e0{g; s\$ / dfnk] Pj, @)#\$ nfu'gePsf If]sf hllufsf]xsdf g]kl xgeGbf cl3sf]IsQsf]cfwf/df k|t w/ ?#.- sf b/n]edls/ ln0g\$.

#! = Joj ; fo s/ Pđ @)&% df ; zfljgMJoJ ; fo s/ Pđ @)&% sf]cg'; lr \$ sf]; 6&f bxfosf cg'; lr \$ /flvPsf]5 .

JoJ ; fo s/ Pđ @)&% sf]cg'; Fl \$
 -Pđsf]bknf * sf]pkbknf -!_ ; Ē ; DalGwt_

-!_ JoJ ; fo s/sf]b/

JoJ zfo s/sf]b/

| JoJ ; fo s/sf]g+ | JoJ ; fosf]gfd | -!_ ; j/f]huf/dhs !) nfv ; Dd rQnf kFl jf #) nfv; Dd j flif\$ sf/f]af/ dWb] hg 3l6 xG5 . | @_ ; fgf JoJ ; fo ? #) nfv ; Dd rQnf kFl jf # s/f\$; Dd j flif\$ sf/f]af/ dWb] hg al9 xG5 . | #_ ; fgdenmf JoJ ; fo ? ^) nfv ; Dd rQnf kFl jf ? & s/f\$; Dd aflif\$sf/f]af/ dWb] hg al9 xG5 . | -\$_ 7hf denmf JoJ ; fo ? ! s/f\$; Dd rQnf kFl jf ? !) s/f\$; Dd sf/f]af/ dWb] hg a9l xG5. | -% 7hf pBf] tyf JoJ ; fo ?! s/f\$ rQnf kFl eGbf dflj jf ? !) s/f\$ eGbf dflj sf/f]af/ dWb] hg al9 xG5. |
|------------------|--|---|---|---|---|--|
| | gof]JoJ ; fo 0hfht b:t/ | निशुल्क | निशुल्क | निशुल्क | निशुल्क | निशुल्क |
| | JoJ ; fo kdf0f kq b:t/ | ५००१० | ५००१० | ५००१० | ५००१० | ५००१० |
| १ | b]gs pke]b a:t'sf/f]af/ ug]JoJ ; fo | | | | | |
| १.१ | vfB]g tyf c]o j:t\$ l s/fgf÷uf] /L tyf knB ; knld]6 k; nx? | १,०००१० | २,५००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | |
| १.२ | l8kf6d]6 :6f] ; lKĒ ;]6/ | २,५००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | ३०,०००१० | १००,०००१० |
| १.३ | kfp/f]l, rfprfp, la:sb lj qml k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.४ | 9fsf sk8f÷6f]kL, wfuf] 6fB, rđ, sk8fdf nflg]a\$ emf]hf cflb k; n | १०००१० | २०००१० | ४०००१० | | |
| १.५ | ; l6Ē ; l6Ē olgkmd{xfp; | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | |
| १.६ | ; a}sl; dsf]t/sf/l tyf kmknh k; n | १,०००१० | १,५००१० | ५,०००१० | | |
| १.७ | lrofQL, slkm lj qml k; n | १५००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | |
| १.८ | kfg k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.९ | >[nf/ tyf dlxf/L s:d]ls k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १५०००१० | |
| १.१० | pkxf/ v]hgf, tyf lukn ; fdgsf k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १५,०००१० | |
| १.११ | shf] lrqf, gf^nf, df6fsf efBf cflbsf] k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.१२ | d] aQl p]kfbg tyf lj qml k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |

| | | | | | | |
|------|--|----------|----------|----------|-----------|----------|
| १.१३ | 6hl/É | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.१४ | al6s Joj ; fo | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.१५ | hQf, rllkn tyf Aofu k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| १.१६ | efBf sBfsf k; nx? | १,०००१०० | २,५००१०० | ५,०००१०० | १०,०००१०० | |
| २ | xfon, dlb/f tyf ko6g Joj ; fo | | | | | |
| २.१ | l/; f6{ | ५०००१० | १०,०००१० | १५,०००१० | ३०,०००१० | ५०,०००१० |
| २.२ | xfon -af/, nh cflb ; lj wf ePsf] | १,५००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | ३०,०००१० | ५०,०००१० |
| २.३ | मदिरा सहितको होटल | १,२००१० | ३,०००१० | ६०००१० | १२०००१० | |
| २.४ | lrof gf:tf k; n, d=d=, ySkf, rfpldg, cflb k; n | १,०००१० | | | | |
| २.५ | sfl8188\÷h'; ; 6/ | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| २.६ | kf6l{(kofn] ÷AoofaS6 | ५०००१० | १०,०००१० | १५,०००१० | २५,०००१० | ५०,०००१० |
| २.७ | dlb/f tyf lj o/ k; n | २०००१० | ४०००१० | ६०००१० | १२०००१० | २००००१० |
| २.८ | bfxf]l 8ff; ; 6/, d; fh kfn{ | २०००१० | ५०००१० | १०,०००१० | | |
| २.९ | ; fsfx/L, kmfi6kmB xfon tyf ld7f0 k; n | १०००१० | २०००१० | ५०००१० | | |
| ३ | yfg sk8f tyf /Bd6 sk8f Joj ; fo | | | | | |
| ३.१ | yfg sk8f Joj ; fo÷k; n | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | ५०,०००१० |
| ३.२ | /Bld6 sk8f Joj ; fo÷k; n | १,०००१० | ३,०००१० | १०,०००१० | २०,०००१० | ५०,०००१० |
| ३.३ | c6o lsl; dsf sk8f laqm]f | १,०००१० | ३,०००१० | १०,०००१० | २०,०००१० | ५०,०००१० |
| ३.४ | sk8f kzf]g tyf ?jf÷sk8f k]lg] Joj ; fo | १,०००१० | ३,०००१० | १०,०००१० | २०,०००१० | |
| ४ | lgdf; ; fdu, ldn d]lg/l tyf /u/f]g Joj ; fo | | | | | |
| ४.१ | ; a} ksf/sf df6/ kf6{, ldn dl; g/l Joj ; fo | १,५००१० | ५,०००१० | ६,०००१० | १५,०००१० | ३०,०००१० |
| ४.२ | l/S; f ; f0sn kf6{ Joj ; fo | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १५,०००१० | ३०,०००१० |
| ४.३ | ; a}vfnsf 6fo/ Joj ; fo | २,५००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | १५,०००१० | ३०,०००१० |
| ४.४ | ; f0sn, l/S; f k; n | १५००१० | २५००१० | ५०००१० | १०,०००१ | |
| ४.५ | dfafon lj qm Joj ; fo | १५००१० | २५००१० | ५०००१० | १०,०००१ | |
| ४.६ | xf8]6/ k; n -58 / l; d]6 afx]sf_ | ३०००१० | ५०००१० | ६,०००१० | १५,०००१० | ३०,०००१० |

| | | | | | | |
|------|--|---------|----------|----------|----------|----------|
| ୪.୭ | /Ē/fūg tyf /Ēdn | ୨,୦୦୦୧୦ | ୪,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୫,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୮ | l; ; f ; fdfg lj qm k; n -lfn; xfp; _ | ୧,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୪.୯ | l; d[6 Joj ; fo k; n | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୧୦ | 58\tyf l; d[6 Joj ; fo=k; n | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୧୧ | l:6n, cfndlgod Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୧୨ | kmfd emfn9f3f Joj ; fo=luh | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୪.୧୩ | 06f Joj ; fo lj qm l8kfdq | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | | |
| ୪.୧୪ | afnjf, lul6, 9uf, df6f tyf e/f6 Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | | |
| ୪.୧୫ | Knf0, 9f3f Joj ; fo | ୧,୫୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୪.୧୬ | xf6 83f7 Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | | |
| ୪.୧୭ | kmfV/E ÷knlgE; E+ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୧୮ | 6fon dfa6 ; lg6/L Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୧୯ | Knf0{Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୪.୨୦ | sldsn j S; {; k | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୫ | lj Btlo ; fdgx?sf]Joj ; fo | | | | | |
| ୫.୧ | On\$6kgS; ; fdgx? -l6lel, lkjh, sDko6/, 318, /Bof]cfib_ Joj ; fo | ୧,୫୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୫.୨ | On\$6ks ; fdgx? Joj ; fo -lahhl k; n_ | ୧,୦୦୦୧୦ | ୪,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୫.୩ | dfafon lj qm Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୬ | sffh6o pTkfbg lj qm lj t/0f | | | | | |
| ୬.୧ | btw 87L Joj ; fo | ୧,୦୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୬.୨ | sV/f, df5f, uf0, e}L, ; 6/ kzk#fl ; a} kfnq km{ | ୧,୦୦୦୧୦ | ୪,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୬.୩ | sff ; fdul lj p lahq Joj ; fo | ୧,୦୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୬.୪ | kzk#fl cxf/ pTkfbg Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୬.୫ | sDkfj6 dn Joj ; fo | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୬.୬ | aw; fnf Joj ; fo | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୬.୭ | ; a}k\$ f/sf df5f df; 'lj qm k; n | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | | |
| ୬.୮ | c08f lj qm k; n | ୧,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | | |

| | | | | | | |
|------|---|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ୧.୯ | blw, l3o" gflg,lrh ptkfbg tyf lj qml lj t/of | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ | ୩୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧.୧୦ | lgbl g; {L Joj ; fo | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | | |
| ୧.୧୧ | s{lfhGo ; fdul ptkfbg tyf lj qml | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧.୧୨ | afF vl/b lj qml Joj ; fo | ୧୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | | | |
| ୭ | ; grfbl ,axdNo a:t' tyf hluf Joj ; fo | | | | | |
| ୭.୧ | ; g rfbL axdNo wft' Joj ; fo sf/vfgf ; lxt | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୭.୨ | ; g rfbL axdNo wft' Joj ; fo sf/vfgf gePsf | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୭,୦୦୦୧୦ | ୧୨,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୭.୩ | cGo u/uxgf ky/, l; 6L uffl8, gSsnl uxgf ; d] | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୭.୪ | axdNo wft' Joj ; fo | ୨୫,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦୦୦୦୧୦ |
| ୭.୫ | 3/ hluf v/lb lj qml | ୧୫୦୦୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ | ୪୦,୦୦୦୧୦ | ୭୦,୦୦୦୧୦ | ୧,୦୦,୦୦୦୧ |
| ୭.୬ | xfplh ^a sDkgl Joj ; fo | | ୨୫,୦୦୦୧୦ | ୪୦,୦୦୦୧୦ | ୭୦,୦୦୦୧୦ | ୧,୦୦,୦୦୦୧ |
| ୭.୭ | aldf ; DaGwl Phl; L | ୧,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୯ | ; j f/L ; fwg v/lb lj qml Joj ; fo | | | | | |
| ୯.୧ | ; f0sn l/S; f lj qml k; n÷Joj ; fo | ୧,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୨ | dfb/; f0sn :s6/ lj qml k; n | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୩ | 6lkf]; knf 6lkf]lj qml s[b | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୪ | lj Btlo ; j f/L, l; 6L ; knf/L Joj ; fo | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୨,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୫ | sf/, lhk ; fgf ; j f/L lj qml Joj ; fo | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୬ | ldlg6, ldlg a; lj qml Joj ; fo | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୭ | ; a} k\$ f/sf rf/rSs] ; j f/L lj qml Joj ; fo | | | ୫୦,୦୦୦୧ | ୭୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦୦,୦୦୦୧ |
| ୯.୮ | kfj/ l6m/ 6dfS6/ Joj ; fo | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୯ | ; ayfn] xbl OISj kd06 h]; =jL, 8f]h/, /f]h/ cflb | | | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୯.୧୦ | xldf k; n | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧ | :j f:Yo ; j f Joj ; fo | | | | | |
| ୧.୧ | gl; E xfd | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ | ୫୦,୦୦୦୧୦ |

| | | | | | | |
|------|--|---------|---------|----------|----------|-----------|
| 9.2 | cGo ; a)k\$f/sf c:ktfn kHn= | 4,00010 | 5,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 34,00010 |
| 9.3 | lSnlgs ; d]:sf]cfjflw k; n | 2,00010 | 3,00010 | 4,00010 | 90,00010 | 20,00010 |
| 9.4 | bGt x:kl6n | 9,00010 | 300010 | 400010 | 90,00010 | 20,00010 |
| 9.5 | c:ktfnhGo pks/Of j f ; fdfu]sf] lj qml k; n | 2,00010 | 3,00010 | 4,00010 | 90,00010 | 20,00010 |
| 9.6 | d]Bsn snh | | | 30,00010 | 94,00010 | 9,00,0001 |
| 9.7 | cfvfv llnslgs tyf r:df lj qml; lxt | 9,00010 | 2,40010 | 4,00010 | | |
| 9.8 | k]s[ts lrisT; f cSok#f/ | 9,00010 | 4,00010 | | | |
| 9.9 | :jf:Yo ; j]f kbfgug] lSnlgsx? lj z]f1 8fS6/ ePsf] | 2,00010 | 3,00010 | 4,00010 | 90,00010 | 20,00010 |
| 9.10 | :jf:Yo ; j]f kbfg ug] lSnlgsx? lj z]f1 8fS6/ gePsf] | 9,00010 | 2,00010 | 3,00010 | | |
| 90 | cfjflw k; nx? | | | | | |
| 90.1 | Pnf]k]lys cfjflw k; n | 94,0010 | 2,40010 | 4,00010 | 90,00010 | 24,00010 |
| 90.2 | x]f]dof]k]lys, cf]j]B]s cfjflw k; n | 94,0010 | 2,40010 | 4,00010 | 90,00010 | |
| 90.3 | y]f]kl, z/l/sf]pkrf/ ; DaGwl :kf | 2,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 90,00010 | |
| 90.4 | Kofy]f]f]h]l Nofa | 9,00010 | 2,00010 | 4,00010 | | |
| 90.5 | e]f]f]l kz' cfjflw k; n tyf s]l]sn j s{ cfjflw kof]h]E tyf ; j]f | 9,40010 | 2,00010 | 3,00010 | 5,00010 | |
| 90.6 | OSj lkd]6af6 hf# ug] PS; /,] llnslgs, Nofa ; a} | 9,40010 | 2,00010 | 3,00010 | 5,00010 | |
| 99 | ; It]hGo Joj ; fo | | | | | |
| 99.1 | ; It]hGo j :tsf]; fdfg Joj ; fo | 3,00010 | 4,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 40,00010 |
| 99.2 | x]l]sf k] kb]fy{vl/b lj qml | 9,00010 | 3,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 94,00010 |
| 99.3 | lkpg]kfgl, sf\$, k]f; l l8n/ lj qml]f | 2,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 20,00010 | 40,00010 |
| 92 | pB]f] Joj ; fo | | | | | |
| 92.1 | d]f] ldn pB]f] | | | 20,00010 | 30,00010 | 40,00010 |
| 92.2 | rfprfp pB]f] | | | 20,00010 | 30,00010 | 40,00010 |
| 92.3 | g8N; sf n3' pB]f] | 2,00010 | 4,00010 | | | |
| 92.4 | la:s6 pB]f]x? | | 4,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 40,00010 |

| | | | | | | |
|-------|--|---------|----------|----------|----------|------------|
| 92.4 | ; nf0{pBfj | | 2,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 40,00010 |
| 92.6 | knf0p8 pBfj | | 92,00010 | 20,00010 | 40,00010 | 60,00010 |
| 92.7 | sk8f tyf wfuf]pBfj | 2,00010 | 90,00010 | 92,00010 | 22,00010 | 20,00010 |
| 92.8 | ; f3f, cf0{ lqmd, 87L, a/km pBfj | 2,00010 | 2,00010 | | | |
| 92.9 | s6kn8; g/l -rsn8_ pBfj | | 92,00010 | 20,00010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.90 | l:6n 6ofsl÷ kfjlylg 63L lgdf0f pBfj | | 9200010 | 20,00010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.91 | sfi7 pBfj -; -ldn_, kmg{/ pBfj | 9,00010 | 2,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 92.92 | :6] g/l j f skl pBfj | 9,20010 | 2,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 92.93 | ; a}k3f/ 5fkfvfgf -lk66u_ pBfj | 9,20010 | 3,00010 | 2,00010 | 90,00010 | 20,00010 |
| 92.94 | dlb/f, l8l:6m/L, a3/l pBfj | | 20,00010 | 30,00010 | 20,00010 | 9,00,00010 |
| 92.92 | xllsf k8 -h'; _ kbfy{pTkfbg pBfj | 2,00010 | 3,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 20,00010 |
| 92.96 | knfli6ssf ; fdull pBfj, afjn, s'; l{ emfjhf 0Tofbl | 300010 | 2,00010 | 90,00010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.97 | kfp/f8l, s3, k]6l, 8gf8 pBfj | 2,00010 | 2,00010 | 6,00010 | 92,00010 | |
| 92.98 | ulln tyf ; 6/ pBfj, :6ln /lnE, e4ofE tyf kmfd h6o ; a} pTkfbg 9f3f, emofn 0Tofbl | 9,00010 | 3,00010 | 6,00010 | 92,00010 | |
| 92.99 | kfjlylg kf0k pBfj | | 9000010 | 9200010 | 2000010 | |
| 92.20 | kfjlylg Aofu pBfj | | 9000010 | 9200010 | 2000010 | |
| 92.21 | un}f pBfj | 200010 | 200010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 92.22 | ufd6; pBfj | 0 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.23 | s6fgl, lk; fgl, kfjfgl d; nf, rfdn, tj, pBfj | 9,20010 | 2,00010 | 3,00010 | | |
| 92.24 | :6ld ; jh/ ldn | 0 | 9000010 | 20,00010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.25 | ehlof, lrk; h6o pBfj | 2,00010 | 2,00010 | 6,00010 | 92,00010 | 20,00010 |
| 92.26 | bllw 87L pBfj | | 2,00010 | 90,00010 | 22,00010 | 20,00010 |
| 92.27 | Xofr/L pBfj | | 3,00010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 92.28 | kz' kl65 cxf/f pTkfbg ug]pBfj | | 90,00010 | 92,00010 | 22,00010 | 40,00010 |
| 92.29 | s]if ; fdull lap, lahg /f; folgs dn pBfj | | 90,00010 | 92,00010 | 20,00010 | 30,00010 |

| | | | | | | |
|-------|--|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| 92.30 | l/É, 8B, udnf, ; fgf lkn/, Ans, 6fon pBfÿ | 9,20010 | 2,00010 | 2,00010 | | |
| 92.31 | l; d[6sf, kfj, xoðkf0k agfpg]pwfÿ | | 92,00010 | 20,00010 | 30,00010 | 60,00010 |
| 92.32 | tfd, lkQn, cfndlgod, kmfd, h:tf, wftsf]pBfÿ | 2,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 92,00010 | 22,00010 |
| 92.33 | l6gsf] afs; , nfnl6g, :6f, agfpg] pBfÿ | 92,00010 | 22,00010 | 2,00010 | | |
| 92.34 | df/ kf6{ pTkfbg pBfÿ | | 400010 | 600010 | 9000010 | 20,0001 |
| 92.35 | hQf r[kn, Aofu, l:j 6/ ,Hofs, pBfÿ | 2,00010 | 3,00010 | 2,00010 | 92,00010 | 30,00010 |
| 92.36 | lrof pBfÿ tyf kofs]h | 9,00010 | 3,00010 | 2,00010 | 90,00010 | 30,00010 |
| 92.37 | tfg /fv l sk8f afg]pBfÿ | 9,00010 | 3,00010 | 2,00010 | | |
| 92.38 | nfx]f]; nbf]agfpg]pBfÿ | 9,00010 | | | | |
| 92.39 | gkfnl sfuh pBfÿ | 9,20010 | 2,00010 | 3,00010 | | |
| 92.40 | sfuh pBfÿ tyf sf6g÷sf8f]B{agfpg] pBfÿ | 200010 | 400010 | 500010 | 9000010 | 2000010 |
| 92.41 | h6 pBfÿ | | 200010 | 90,00010 | 22,00010 | 20,00010 |
| 92.42 | a] pBfÿ | 9,20010 | 3,00010 | 6,00010 | 500010 | |
| 92.43 | sk8f tyf wfuf] kmðfS6k -lj b] lgoff ug] | | | | 9,20,0001 | 200,00010 |
| 92.44 | qm / pBfÿ | | 9000010 | 2000010 | 30,00010 | 20,00010 |
| 92.45 | lrp/f ehf ldn | 300010 | 200010 | 5,00010 | 20,00010 | 20,00010 |
| 92.46 | s]dsn j s{pBfÿ | 9,20010 | 3,00010 | 5,00010 | 92,00010 | 22,00010 |
| 92.47 | Jo; flos kfgl pTkfbg -af]lÉ_ ug] pBfÿ | 200010 | 400010 | | | |
| 92.48 | kfgl lj qm ug] Jo; f; o÷ldg/n j f6/ pBfÿ | 200010 | 2,00010 | 5,00010 | 92,00010 | 22,00010 |
| 92.49 | sTyf pBfÿ | | 9000010 | 92,00010 | 22,00010 | 20,00010 |
| 92.50 | cf0; lqmd pBfÿ | 300010 | 200010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 92.51 | kmfdfs 3/h' ; fdfg agfpg] tyf lj lqm ug]-sf]fnf]vS/L, xFlf,km?j f cbl_ | 900010 | 200010 | | | |
| 92.52 | lof; pBfÿ | | 200010 | 9000010 | 2000010 | 22,00010 |
| 92.53 | tf/, s]n tyf lh=cf0{tf/÷sf]f]/, | | 200010 | 9000010 | 92,00010 | 22,0001 |

| | | | | | | |
|-----------|---|---------|----------|----------|----------|----------|
| | sfbl, kf0k cfbL pTkfbg ugJpBfj | | | | | |
| ୧୨.୫୪ | cfoJ lls cfjflw pTkfbg ugJpBfj | | ୪୦୦୦୧୦ | ୮୦୦୦୧୦ | ୧୨୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧ |
| ୧୨.୫୫ | ; fag pBfj | ୫୦୦୦୧୦ | ୧୦୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧ | ୨୫,୦୦୦୧ |
| ୧୨.୫୬ | vfgJ tJh pBfj -; a)k\$fs/_ | ୫୦୦୦୧୦ | ୫୦୦୦୧୦ | ୧୦୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୫୦୦୦୧୦ |
| ୧୨.୫୭ | Jof6k pTkfbg lj qml pBfj | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୫୦,୦୦୦୧୦ |
| ୧୨.୫୮ | फाइबर/कपास उद्योग | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୨.୫୯ | माक्स, स्यानिटरी प्याड उद्योग | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩ | lzlf tyf tflnd Joj ; fo | | | | | |
| ୧୩.୧ | lgbl kj {kylds dg6j / l tx | ୩୦୦୦୧୦ | ୫୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩.୨ | lgbl cfwf/et tx | ୩୦୦୦୧୦ | ୫୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩.୩ | lgbl dflbfls lj Bfno tx | ୩୦୦୦୧୦ | ୫୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩.୪ | lgbl snJh Sofdk; , kflj lws snJhx? | ୧୦୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧ | ୩୦,୦୦୦୧ | ୫୦,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩.୫ | lgbl klj lws lzlfno tflnd sJb | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୩.୬ | lgbl lj leGg klzlf0f sJb | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୩.୭ | efiff klzlf0f sJbx? | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୩.୮ | sDKo6/ 6lgE ; J6/ | ୧,୫୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୦ | ୦ | |
| ୧୩.୯ | ; km6j 0/ tyf j 6 kh lgdf0f | ୫୦୦୦୧୦ | ୧୦୦୦୦୧୦ | ୧୫୦୦୦୧୦ | ୨୦୦୦୦୧୦ | |
| ୧୩.୧୦ | 8f0leE ; J6/ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୦ | |
| ୧୩.୧୧ | kfln6\$gls kfHn tyf l; = l6= 0= le= l6= af6 ; DaGwg kflkt ; :yfx? | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୩.୧୨ | l; nf0{s6f0 klzlf0f sJb | ୨,୦୦୦୧୦ | | | | |
| ୧୪ | phf{dhs Joj f; fo | | | | | |
| ୧୪.୧ | ; fJhf/ kfj / Joj ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୮,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୪.୨ | afofJlbf; pTkfbg Joj ; fo | ୫,୦୦୧୦ | ୧,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୫ | lj zJ1, k/fdz{tyf c6o ; Jf Joj ; fo | | | | | |
| ୧୫.୧ | gS; f tof/l tyf k/fdz{sG; N6J; l Joj ; fo | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | | | |
| ୧୫.୨ | OlGhlgo/ tyf lrlsT; s | ୨୫୦୦୧୦ | ୦ | | | |

| | | | | | | |
|-------|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| 94.3 | :j:f:Yo ; xfos tyf nɣf k9L ; ʃ6/ | 940010 | 0 | | | |
| 94.4 | Hofɽtif c6o k/fkz{; ʃfx? | 9,00010 | 200010 | | | |
| 94.5 | zɽfs k/fdz{sɽbɽs6; N6ɽ; L | 4,00010 | 90,00010 | 94,00010 | | |
| 94.6 | aɽɽzs /fɽfuf/ -dɽkfj /_ Joj ; fo | 400010 | 90,00010 | 20,00010 | 30,00010 | |
| 94.7 | :j bɽɽl /fɽfuf/ kɽfos Joj ; fo -; ʃol/6L uf8{cflb_ | 9,40010 | 2,00010 | 2,40010 | | |
| 96 | ddɽ ; eɽ/ tyf ; ʃf Joj ; fo | | | | | |
| 96.9 | dɽɽ/ ; f0sn ddɽ | 9,40010 | 3,00010 | | | |
| 96.2 | ; f0sn, l/S; f ddɽ | 9,00010 | 3,00010 | | | |
| 96.3 | a; , 6s, cflbsɽ]a8L lan8; { | 3,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 94,00010 | 30,00010 |
| 96.4 | xɽl nɽ tyf l8n dɽ; g /fvl ; jf/l ddɽ | 4,00010 | 90,00010 | 92,00010 | 20,00010 | 30,00010 |
| 96.5 | nf06 nɽ tyf l8n dɽ; g /fvl ; jf/l ddɽ | 2,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 94,00010 | |
| 96.6 | a; , 6s, 6ɽfS6/ tyf c6o ; fgf ; jf/l ddɽ -lɽf/ɽ_ | 3,00010 | 4,00010 | 5,00010 | 94,00010 | |
| 96.7 | 6fo/ l/; flɽu, | 4,00010 | 90,00010 | 92,00010 | 20,00010 | |
| 96.8 | ; jf/l ; fwg /u /fɽg 8ɽ6L ^a , kɽ6L ^a | 2,00010 | 3,00010 | 4,00010 | | |
| 96.9 | k/fgf]6fo/ laqm tyf xɽf egɽ | 9,00010 | 2,00010 | 3,00010 | | |
| 96.90 | l/S; fsɽ]a8L agfpg]ddɽ ugɽ | 9,00010 | | | | |
| 96.91 | ; f0sn, l/S; f ddɽ k; n | 9,00010 | | | | |
| 96.92 | l6-el=, sDko6/, 6ɽɽknkɽɽ ; ɽ, kwf, 8ɽ, /ɽɽof]Sofɽshɽ/, 38L, PIDknkɽfo/, dɽ0s cflb ddɽ k; n | 9,40010 | 2,00010 | | | |
| 96.93 | l; nf0{agf0{ dɽ; g, lɽf; , rɽɽf] dɽ6fɽ, :6fɽ, nf06, ddɽ k; n | 9,40010 | 2,00010 | | | |
| 96.94 | dɽɽfon ddɽ | 2,00010 | | | | |
| 96.95 | c6f]-uf8L_j fl; ^a ; ʃ6/ | 3,00010 | 4,00010 | 5,00010 | | |
| 96.96 | lj Bt afol/ ^a , knɽa ^a , tyf /E /fɽg Joj ; fo | 9,400100 | 2,000100 | | | |
| 97 | k'ts tyf vɽsb ; fdul :6ɽg/L Joj ; fo | | | | | |

| | | | | | | |
|------|---|---------|----------|------------------------|----------|----------|
| ୧୭.୧ | k'ts tyf vjhsb ; fdul :6] g/l JoJ ; fo | ୧,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୧୮ | dgf]-hg ; j]f JoJ ; fo | | | | | |
| ୧୮.୧ | l; gdf xn÷rnlrq 3/ | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୮.୨ | ly 8l, !@ 8l, cTofwlgS | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | | |
| ୧୮.୩ | djhf /df0nf]djhf ,h', lr8lof 3/, | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୮.୪ | knrg kfs{ lksgls :kfb{ l:j ldEkh | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୫୦,୦୦୦୧୦ |
| ୧୮.୫ | j08 tyf c6o afhf | ୧,୦୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | -kfr] jfhf- lgzlls_ | | |
| ୧୮.୬ | vjhsb ; fdul, lhd lkmlhsn lkmbg] ; fdfg JoJ ; fo | ୧,୦୦୦୧୦ | ୬,୦୦୦୧୦ | | | |
| ୧୮.୭ | kh xfp; | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | | | |
| ୧୮.୮ | knban 6kgE JoJ ; fo knb; n | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୮.୯ | lhd ; 06/ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୯ | 00wg v/lb lj qml JoJ ; fo | | | | | |
| ୧୯.୧ | kfb, l8hjh kDkx? | | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୫,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ |
| ୧୯.୨ | nla\$zg k; n | ୧,୫୦୦୧୦ | ୨,୫୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୯.୩ | d\$ltjh JoJ ; fo | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୬,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | ୨୫,୦୦୦୧୦ |
| ୧୯.୪ | l0fF l; ln08/ lj qml ug{k; n | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୯.୫ | lsrg ; fdul vl/b lj qml ug{k; n | ୧,୫୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୧୯.୬ | sf0nf vl/b lj qml JoJ ; fo | ୫,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୨,୦୦୦୧୦ | ୨୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୨୦ | ; -rf/ JoJ ; fo | | | | | |
| ୨୦.୧ | 6]nlehg :6] g | | | ୨୦,୦୦୦୧୦ | ୩୦,୦୦୦୧୦ | ୫୦,୦୦୦୧୦ |
| ୨୦.୨ | / 8of]:6] g | | | | | |
| | s_ %) j f6 e6bf sd | ୧,୦୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | |
| | v_ %) j f6 e6bf a9l | ୨,୦୦୦୧୦ | ୪,୦୦୦୧୦ | ୯,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୨୦.୩ | kqklqsf k\$zfz | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୫,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |
| ୨୦.୪ | cgnf0g klqsf | ୧,୦୦୦୧୦ | ୨,୦୦୦୧୦ | ୩,୦୦୦୧୦ | ୧୦,୦୦୦୧୦ | |

| | | | | | | |
|-------|---|--------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| २०.५ | s]h g0js{ 006/g0 ;]f ,g0js{ ; lxt l6= el= ; -rfng kn0j/df s_ @))) ; Dd ufxs ePsf v_ @))) ; Dd a9L ufxs ePsf | २,०००१० ५,०००१० | ५,०००१० १०,०००१० | ८,०००१० २०,०००१० | ३०,०००१० ३०,०००१० | ५०,०००१० ५०,०००१० |
| २०.६ | 6]nknf0g df]fon ; ~rf/ ;]f kl't 6fj/ kl't j if{ | २५,०००१ | | | | |
| २०.७ | sDko6/ 6f0k tyf ; f0a/ Sofkm] ; -rfng | १,०००१० | २,०००१० | ३,०००१० | | |
| २०.८ | 6]nknf0g kn0fS ; , kn0f0kLs/Lo/ Joj ; fo | १,०००१० | २,०००१० | ३,०००१० | | |
| २०.९ | l; dsf8{ l/rfh0f8{Joj ; fo | २,०००१० | ४,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | २५,०००१० |
| २१ | n]yf kl/lf0f tyf sfg0l ;]f÷k/ldz{? | | | | | |
| २१.१ | n]yf kl/lf0f -qndzMI ; P / Pkm# ; P | ५,०००१० | १०,०००१० | वर्ग अनुसार | | |
| २१.२ | n]yf kl/lf0f Joj ; fo -qndzMI8, l; / lj = | १,०००१० | १,५००१० | वर्ग अनुसार | | |
| २१.३ | gf0/L ;]f÷sfg0l ;]f -qndzMI clj aQnf / clwj Qnf_ | १,०००१० | २,०००१० | वर्ग अनुसार | | |
| २२ | c0o ;]f tyf Joj ; fo | | | | | |
| २२.१ | Dolhs :68lof] | २,५००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | | |
| २२.२ | l; g0df, rnlrq lgdf0f pBf]u | १,५००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | |
| २२.३ | kn0f] :68lof]sn/Nofa | २,०००१० | ५,०००१० | ८,०००१० | १५,०००१० | |
| २२.४ | lj b0zL db] ; 6xl | १,०००१० | २,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | |
| २२.५ | dlg0k0; kn/ Joj ; fo | १,०००१० | ३,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | |
| २२.६ | lj 1fkg Ph] ; L | २,०००१० | ५,०००१० | १०,०००१० | २०,०००१० | ४०,०००१० |
| २२.७ | sk8f whf0{800Mnsg/, 6ofdn/ j f; | १,५००१० | २,०००१० | ४,०००१० | | |
| २२.८ | z]hg Joj ; fo÷d; fh ; 06/ | १,०००१० | १,५००१० | ३,०००१० | | |
| २२.९ | Jol6kfn{ Joj ; fo | १,०००१० | २,०००१० | ४,०००१० | | |
| २२.१० | ; f0g af0{ agfpg] /a/ :6f0k agfpg] cf6{k; n | १,०००१० | २,०००१० | | | |
| २२.११ | kn0\$; j f0{agfpg] | २,०००१० | २,५००१० | ४,०००१० | | |
| २२.१२ | sj f8L ; 1ng tyf lj qnl s0b] | | १०,०००१० | २०,०००१० | ३०,०००१० | १,००,०००१ |
| २२.१३ | 9n tyf ; kn0L 60fsl ; /; knf0 Joj ; fo | २,०००१० | ५,०००१० | ७,०००१० | | |
| २२.१४ | l8lh6n gDa/ kn0, l8lh6n j f0{ | १,५००१० | २,०००१० | | | |

| | | | | | | |
|-------|--|---------------------------|----------------------------|---------|----------|----------|
| २२.१५ | Sof6l/È=606 xfp; , | २,०००।० | ५,०००।० | ८,०००।० | २०,०००।० | |
| २२.१६ | 6fen Ph0; L, 6/ ck/0/, l6s6 alsÈ, krf0g kmbfS; , cgnf06g krd{egI s/lo/ h:tf ; Jfx? | ३,०००।० | ५,०००।० | ८,०००।० | | |
| २२.१७ | lk cfdl{tflnd | १५००।० | ३०००।० | ६०००।० | | |
| २२.१८ | lghl 5fqfaf; | २०००।० | ४०००।० | ८०००।० | | |
| २२.१९ | u0 ; /sf/L ; 3 ; :yfx?sf]btf{gjls/0f zNs | ५००।० | १०००।० | २०००।० | ५०००।० | |
| २२.२० | 9j fgl ; Jf Joj ; fo | २,५००।० | ३,०००।० | ५,०००।० | १०,०००।० | |
| २२.२१ | sf6f Joj ; fo | २,५००।० | ३,०००।० | ५,०००।० | १०,०००।० | |
| २२.२२ | योगा | ५००।० | १०००।० | १५००।० | | |
| २२.२३ | लुगा, गहना भाडामा दिने व्यवसाय | ५००।० | १०००।० | १५००।० | | |
| २२.२४ | अनलाइन व्यवसाय | २,०००।० | ४,०००।० | ५,०००।० | १०,०००।० | २५,०००।० |
| २२.२५ | शेयर ब्रोकर व्यवसाय | २,०००।० | ४,०००।० | ५,०००।० | १०,०००।० | २५,०००।० |
| २२.२६ | ट्याटु व्यवसाय | १,०००।० | १,५००।० | ३,०००।० | | |
| | xf0n Joj ; fo :t/ / lfdtfsf cfwf/df | | | | | |
| २३ | tf/]xf0nx? | | | | | |
| २३.१ | Pstf/] | ३०,०००।० | | | | |
| २३.२ | b0{f/] | ५०,०००।० | | | | |
| २३.३ | tlg tf/]xf0n | ७५,०००।० | | | | |
| २३.४ | rf/tf/]xf0n | ९०,०००।० | | | | |
| २३.५ | kfr tf/]xf0n | १,००,०००।० | | | | |
| २४ | nhx? | | | | | |
| २४.१ | P; L ePsf]nh | १०,०००।० | | | | |
| २४.२ | P; L gePsf nh | ५,०००।० | | | | |
| २५ | lgdf0 ; Jf Joj ; fo | ठेक्का कारोबार भएका | ठेक्का कारोबार नभएका | | | |

| | | | |
|-------|---|---------------|------------------------------|
| २५.१ | s au\$]lgdf\$;]f | २५,०००।० | ५,०००। |
| २५.२ | v ju\$]lgdf\$;]f | १५,०००।० | ३,०००। |
| २५.३ | u au\$]lgdf\$;]f | १२,५००।० | २,०००। |
| २५.४ | 3 au\$]lgdf\$;]f | १०,०००।० | १,०००। |
| २५.६ | :yflgo ej g lgdf\$;]f -kto\$ k\$sl 3/ lgdf\$ afkt kl't :Sjfo/ lkm6 ?).%) k}fsf]b/n] | २,५००।० | न्यूनतम |
| २६ | lj Qlo ;]f tyf ; xsf/L Joj ; fo | शाखा कार्यालय | प्रदेश वा केन्द्रिय कार्यालय |
| २६.१ | s ju\$ j foflHo a}x? | ८२,५००।० | १,१०,०००। |
| २६.२ | v ju\$ lj sf; a}x? | ५५,०००।० | ८२,५००। |
| २६.३ | u ju\$ lj lQo sf/f\$af/ ugI ; :yfx? | ३३,०००।० | ५५,०००। |
| २६.४ | 3 ju\$ lj lQo sf/f\$af/ ugI ; :yfx? Tfyf ; xsf/L a} | २७,५००।० | ३३,०००। |
| २६.५ | jldf sDkgI | ११,०००।० | २२,०००। |
| २६.६ | ?-% s/f\$ ebf al9 z\$ / kfl ePsf art tyf Cof ; xsf/L ; :yfx? | २२,०००।० | |
| २६.७ | ? # s/f\$ b}l ? % s/f\$; Dd z\$ / kfl ePsf art tyf Cof ; xsf/L ; :yfx? | ११,०००।० | |
| २६.८ | ? ! s/f\$ b}l ? # s/f\$; Dd z\$ / kfl ePsf art tyf Cof ; xsf/L ; :yfx? | ५,५००।० | |
| २६.९ | ? ! s/f\$; Dd z\$ / kfl ePsf cGo art tyf Cof ; xsf/L ; :yfx? | ३,३००।० | |
| २६.१० | s]f, :jf:Yo, lz]ff, h8la6l, kzkfng, n3' pBd h:tf dVo sf/f\$af/ ; ~rfng ugI ; xsf/L ; :yfx? | ५००।० | |
| २६.११ | cGo :yflgo txd f :yfkf e0{o; gu/ lf\$ leq zfvf jf ;]f sQb ; ~rfng ugI art tyf Cof ; xsf/L ; :yfx? | २५,०००।० | |
| २६.१२ | pBf\$; ~rfng ugI ; xsf/Lx? | २५,०००।० | |
| २६.१३ | sld; g Ph06 -lj k}fof sf/f\$af/df ; mlg_ | ५,०००।० | |
| २७ | kl't lrdgl -lkm6 ; lrdgl tyf 8kmb lrdgl | २,५०,०००। | |

| | | |
|------|-------------------|--------|
| | ePsf 06f e\$fx? _ | |
| २८ | होस्टल व्यवसाय | |
| २८.१ | २५ बेडसम्म | 5000। |
| २८.२ | २५ बेड भन्दा माथि | 10000। |

बिबो M

-!_ u} gkfnl gful/snf0{tyf gkfnl gfu/ls ; 6 ; femf/ e0{Joj ; fo ug{rxfx}Joj ; folnf0{Ps aif\$ f nflu kto\$ aif{k/l/j t6 ug/l c:yfol Joj ; fo ug[0hfht kq lb0g]5 / To:tf gful/sn]Joj ; fo ; -rfng u/3fkt btf{zNs ?=%,)))- / k\$/0f -s_ df tflsPsf]Joj ; fo s/df yk ? !,)) nflu]5 .

@_ cg' Fl \$ -!_ df gk/\$f Jo; fonf0{ kflsf cfwf/df qmdzM ? #,)))-,%,)))-*,)))-!)))- / !^,%)))- Joj ; fo s/ ln0g\$.

#_ o; P6df pNny ePsf]b]v afx\$sf s/ zNs tyf hl/afgf 06x/l pkdxfgu/sf]PkmPd=8lof]Joj :yfk tyf ; -rfng P6 @)&%, ej g lgdf (Da6wl P6 @)&% / ; xsf/l P6 @)&%df Joj :yf eP adf]hd xg\$.

\$_ dlxf pBdlx?sf]nflu Joj ; fo ; -rfng ug{rxfx} ; fdlxs dlxfx?sf]nflu ul/g]Joj ; fodf nflu]s/df ^) kltzt / JoQmlut dlxf pBdlx?sf]nflu Joj ; fodf nflu]s/df \$) kltzt 56 xg\$. tyf s / v au\$ cktu JoQm]Joj ; fo ; -rfng u/df Joj ; fodf nflu]s/df \$) kltzt 56 xg\$.

%_ lhNnf ; d6j o ; ldit tyf 06x/l pkdxfgu/kflnsfaf6 3 j u\$]lgdf 7\$sf]kdf kq kkt ul/ ; dodf gjls/0f नगराका lgdf 7\$sf Joj ; fo ug]निर्माण व्यवसायी २०७९ चैत मसान्तसम्म gjls/0f गर्न आएमा नवीकरण b:t/sf]clt/Qm ; f]Dofb gf3df ! j if{ Dd ! ; o kltzt, @ j if{ Dd @ ; o kltzt, # j if{ Dd # ; o kltzt, \$ j if{ Dd \$; o kltzt / % j if{ nflu % ; o kltzt b:t/ ; d] ln0{gjls/0f ul/g\$.

-@_ ; fktfxls x6 ahf/ tyf ubl x6 s/sf]b/ -ubl tyf x6ahf/ 7\$sf b/_

| qm: = | lj/0f | klt b:t/ | k; n | s]knot |
|-------|---|----------|------|--------|
| ! | vl6ofdf ls/fgf ; fdfg /fvl laqnl ug]k; n | ?=@%.- | | |
| @ | /]8d\$ sk8f vl6ofdf /fvl laqnl ug]k; n | ?#).- | | |
| # | yfg sk8f laqnl ug]k; n | ?#%. | | |
| \$ | kmfdfs cf]hf/ tyf ; fdfg laqnl k; n | ?=@).- | | |
| % | hQf r]kn laqnl k; n | ?#%. | | |
| ^ | kmknh gf: tf 7]hdf /fvl laqnl ug]k; n | ?#).- | | |
| & | sv/f, xF laqnl ug]k; n | ?=@). | | |
| * | r6k6]tyf a/km cf0:lqnd laqnl ug]k; n | ?#).- | | |
| (| l; hg cg' f/sf]; fu ; Ahf cfn'k; n | ?=@).- | | |
| !) | kmf]k]du tyf laqnl k; n | ?=@).- | | |
| !! | la:s6, rsn6, kfp/f6l, ; fag laqnl ug]k; n | ?=@%.- | | |
| !@ | skfn sf6g]; 6g | ?=!%.- | | |
| !# | df5f, df; ; t/sf/l ksf0{laqnl ug]k; n | ?=\$).- | | |

| | | | |
|-----|--|-----------|--|
| !\$ | r/l, wfuf, 6lsf cflb >[f/ tyf dlqxf/l k; n | ?#).- | |
| !% | rfdn, bfn laqnl ug[k; n | ?#).- | |
| !^ | alp lj hg laqnl ug[k; n | ?#%.- | |
| !& | cbj f, n; g, v; fgl, srf] gmf]a]g]k; n | ?#%.- | |
| !* | h18al6 lj qnl ug[k; n | ?@).- | |
| !(| lj leeg ksf/sf ; fdg ePsf ls/fgf k; n | ?\$).- | |
| @) | ; u/÷au/ sfl6 j]g]k; n kl't uf | ?&).- | |
| @! | sv/f df; 'k; n | ?%).- | |
| @@ | ; E/ au/ vl/b lj qnl k; n | ?=!)).- | |
| @# | v; l, af\$ f, afv, uf0{ e}l vl/b lj qnl | ?=!)).- | |
| @\$ | Dfly ; dfj z gePsf c6o k; nx? | ?= @) %.- | |

bj6loll

-!_Jo; fo kdf0f kq ln0 j f gln0 gu/kflnsf lfd ; do ; dodf l; hg cg' f/sf]; lAh tyf kmknth cflb yf\$ tyf vbl lj lqm ug[uffd j f l8n/n]; fu ; lAh, kmknth Nof0{lj lqm ubf{kl't 6\$; fg]e]sf] ?=!%.- / 6\$sf] ?= @%.- ln0g]5 .

-@_ u} gkfln gful/sn]; -rfng u/\$f]; fktflxs xf6 k; n tyf, ubl k; nsf]cg'; lr \$ sf]-@_ df tfl]sPsf] b/df yk ?=@) ln0g\$.

३ मकै पोल्ने, चिया बेच्ने, नाङ्गलो, डोको र ढाकीमा सागसब्जी, चामल, पिठो, चिउरा बेच्ने, मुरली, बासुरी, गुलेली, थैली बेच्ने, जुम्रा, उडुस माने औषधि बिक्रि गर्ने र माटोको भाँडा बनाई बेच्ने आदिलाई बहाल विटौरी शुल्क निःशुल्क गरिने छ।

cg' Fl -!
cfly\$ Pgsf]bkrn ^ ; 6 ; Dal0wt
hl8a6l sjf8l / hljh0t's/

| qm ; + | s/sf]lsl; d | s/sf]b/ -/sd ?_ | s]knot |
|-----------|--|--------------------|--------|
| s_ | pmg, vf0f] hl8a6l, jgs; | - | |
| != | pmg -k]s[ts, s]qd, hu/_ k]t s] hl= | - | |
| @= | vf0f]k]t s]hl= | - | |
| #= | hl6a6lx? k]t s] hl= | - | |
| \$= | ags; -v/_ aflaof] dnxg kQf, 5]fnl, k/fn, j uf; , lgufnf] nf\$tf, k6],c]dn; f]-sRrf] k]t s]hl= | - | |
| v_ | sjf8l dfn; fdfg = | - | |
| != | vfnl ; l; l-lj o/_ j f]nsf]k]t uf0f | @% k}f | |
| @= | vfnl ; l; l-dlb/f / c6o_ %) Pd=Pn= e6bf dfly k]t uf0f | @% k}f | |
| #= | vfnl ; l; l-dlb/f / c6o_ %) Pd=Pn= e6bf tn k]t uf0f | @% k}f | |
| \$= | knfli6s-af]n, ef8fs8f, k/fgf hQf, rkn, l0fng, hls6 cflb_ k]t s]hl | @ ?k0f+ | |
| %= | vfnl af]f M | | |
| | %) s]hl ; Dd vfBfg c6g]knfli6ssf af]f k]t uf0f | ! ?k0fF | |
| | %) s]hl= ; Dd vfBfg c6g]h6sf af]f k]t uf0f | @ ?k0fF | |
| | !)) s]hl= ; Dd vfBfgc6g]h6sf af]f k]t uf0f | # ?k0fF+ | |
| ^= | t]sf]6g M | | |
| | !) ln6/e6bf a9l c6g]7hf]k]t uf0f | ! ?k0fF | |
| | !) ln6/e6bf sd c6g]; fg]k]t uf0f | ! ?k0fF | |
| &= | kgMkz]vg -l/; f0sln_ u/l kgMk0f] xg ; Sg] | | |
| | lem08' -k]s[ts / s]qd pgsf 6qnf_ k]t s]hl | @ ?k0fF | |
| | ufd]6sf]sk8fsf]6qnf k]t s]hl= | @ ?k0fF | |
| | hn\$]df]an k]t ln6/ | @ ?k0fF | |
| | h6 / knfli6ssf af]f k]t s]hl= | @ ?k0fF | |

| | | | |
|----|--|--------------|--|
| | sfkøsf 6qmf kljt sʒhl= | ! ?køfF | |
| | 6fo/6ðð kljt sʒhl= | @ ?køfF | |
| | yfðf]l6g kljt sʒhl= | ! ?køfF | |
| | k/fgf]8ø kljt sʒhl= | % ?køfF | |
| | k/fgf sfuh -cvaf/, 6ohlkø6_ kljt sʒhl= | ! ?køf %)k}f | |
| | k/fgf c6o sfuh -sf6g ; dʒ_ kljt sʒhl= | ! ?køfP%)k}f | |
| | wftʒf 6qmfχ / kqø0 sfd gnflg]ePsf wft' ; fdgχM -s_ kmfd kljt sʒhl= | @ ?køfF | |
| | -v_ c6o wft'-lkQn, tfdf, cflldlgod cflb_ kljt sʒhl= | % ?køfF | |
| | -u_ yflqP/ sfd gnflg]dlzq/l cflhf/ kljt sʒhl= | @ ?køfF | |
| | -3_ kflhlyg kf0ksf 6qmfχ kljt sʒhl= | ! ?køfF | |
| | l; ; f -ln8_ sf]whf]j f 6qmf kljt sʒhl= | # ?køfF | |
| | sfFsf]whf]/ 6qmf kljt sʒhl= | # ?køfF | |
| u_ | kflnt sfggn]lgifw ul/Psf]hlj hçt' afxʒsf c6o dç j f dfl/Psf hlj hçtʒsf]xf8, l; ^, kj ff, 5fnf | | |
| | !_ xfF, sv/f h:tf k5lxçsf]kj fv kljt sʒhl= | !) ?køfF | |
| | @_ xf8 kljt sʒhl= | !) ?køfF | |
| | #_ l; ç kljt sʒhl= | % ?køfF | |
| | \$_ v/ kljt sʒhl= | % ?køfF | |
| | %_ 5fnf -7hf] kljt uføf | %) ?køfF | |
| | ^_ 5fnf -; fgf] kljt uføf | #) ?køfF | |

cg' Fl @

; j f/l ; fwg s/sf]b/

cfly\$ Pqsf]bkrn & ; 6 ; Dal0wt

| qm; + | ; j f/l ; fwgsf]sl; d | btf{zNls | g]ls/0f zNs ? | cfos/ | gfd; f/l | ?6 k/l6 b:t/ ? | hfFkf; b:t/ ? |
|-------|---------------------------------|----------|---------------|-------|----------|-------------------|---------------|
| ! | lj B'tlo l/S; f - ; fj h]gs_ | !\$)) | #)) | !@)) | *)) | !%)) | @)) |
| @ | lj B'tlo l/S; f -lgh_ | *)) | #)) | | %)) | | @)) |

- * lj B'tlo l/S; f -; fj h]gs_ dlxfnsf]gfd df btf{e0{lgh g}; j f/l rfns ePdf btf{zNsd f %) kltzt 56 lb0g\$.
- * o; pkdxfgu/kf]nsfdf klxf] k6s ; Fls[ubf{ ? !)))- ; Fls/0f b:t/ ln0 ; Fls[ul/g\$.
- * hfFkf; ubf{0{l/S; f e]ts ?kdf clgj fo{Nofpg' kg\$.
- * g]ls/0f Dofb ; lsPsf] () lbg]eq ul/; Sg' kg\$ / ; f]gu/fPdf b/vf:t lbg]; j f/l wglaf6 g]ls/0f b:t/sf] clt1/Qm ; f] Dofb gf3df ! j if{ Dd ! ; o kltzt, @ j if{ Dd @ ; o kltzt, # j if{ Dd # ; o kltzt, \$ j if{ Dd \$; o kltzt / % j if{ nflu % ; o kltzt b:t/ ; d] ln0{g]ls/0f ul/g\$.

**cg, Pl #
lj 1fkg s/sf]b/
cfly\$ Pgsf]bkrn * ; f ; DalQwt**

| क्र.सं. | विवरण | सार्वजनिक स्थान प्रति वर्ग फिट रु | निजि स्थान प्रति वर्ग फिट रु |
|---------|---|-----------------------------------|------------------------------|
| १ | होर्डिङ्ग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक | 130 | 90 |
| २ | लाईट होर्डिङ्ग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक | 180 | 130 |
| ३ | वालबोर्ड वार्षिक | 130 | 90 |
| ४ | फल्यास बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक | 130 | 90 |
| ६ | वाल पेन्ट, सटर पेन्ट वार्षिक | | 20 |
| ८ | Led digital hoarding board / Led display board/ Neon Shine Board वार्षिक | 130 | 90 |
| ९ | 2 D/ 3D/Glo sigh board वार्षिक रु 500।- प्रति वर्ग फिट | | |
| १० | आकाशमा बेलुन/छाता/फ्लेजर विज्ञापन प्रतिदिन प्रति गोटा रु 150।- | | |
| ११ | राजमार्गमा स्वागतद्वार राख्न पाइने छैन। अन्य स्थानमा गेट राख्न नपाको स्विकृति लिएर मात्र राख्न पाइनेछ (प्रति हप्ता) रु. 3,000।- | | |
| १२ | बस विज्ञापन प्रति बस (४३ सीटे) वार्षिक रु. 5000।- | | |
| १३ | बस विज्ञापन प्रति बस (३६ सीटे) वार्षिक रु. ३000।- | | |
| १४ | वन्टीङ्ग विज्ञापन, पोल ब्यानर, बस ब्यानर प्रतिहप्ता रु. 90।- | | |
| १५ | बसपार्क भित्र विज्ञापन बोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक रु. 150।- | | |
| १६ | बसस्टपमा विज्ञापन बोर्ड प्रति बोर्ड वार्षिक रु.१०,०००।- | | |
| १७ | पसल गेट साप्ताहिक रु.1,000।-, २ हप्ता रु१५००।-, मासिक रु 2,000।- | | |
| १८ | नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित भाडाका सवारी साधन वार्षिक रु.2000।- | | |
| १९ | मेला महोत्सव विज्ञापन कर (दैनिक) रु १,०००।- | | |
| २० | विद्युत पोल बोर्ड वार्षिक रु २,०००।- | | |
| २१ | सार्वजनिक स्थानमा प्रचार तथा स्टल राखी प्रचार कार्यक्रम प्रतिदिन रु 2,500।- | | |
| २२ | न.पा. ले स्वीकृति दिएको र सम्झौता गरेकोमा लिइने छैन। | | |

| | | | |
|----|---|--|--|
| २३ | प्रचार प्रसार माईकिङ्ग प्रतिदिन रु २०० मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक हितको सूचनामा लिन पाइने छैन। | | |
| २४ | मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन। - | | |
| २५ | राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक ब्यानर ३ हप्तासम्म निः शुल्क राख्न दिने | | |
| २६ | डिजिटल प्रणालीमा हुने विज्ञापनमा ५ प्रतिशत कर छुट दिइनेछ। | | |
| २७ | उपमहानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो पहिचानका लागि ३*१० साइज फिटसम्मको परिचय पाटीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन। | | |

**cg' P! \$
cfly\$ P]sf]bkn (-!_ ; f ; DalQwt
dgf]-hg s/**

| qm; = | lj j /Of | s/sf]b/ | s]knot |
|-------|---|---------|--------|
| ! | rn lrq 3/df rnrq k]z] ubf{bz{x?af6 k t l6s6 -l6s6 dNof] | # k tzt | |
| @ | lel8of]3/, ; f:s[ts k]z] xn, s; 6{lyo6/, gf6s 3/ -l6s6 dNof] | % k tzt | |
| # | b]f]l ; fEm 8f; af/, hDaf -afif\$ _ | ?=,))) | |
| \$ | knq kfs{j f6/ uf8], afn pBfg -l6s6 dNof] | @ k tzt | |
| % | Ps dlxgf ; Dd hfb' d]hf ; s{ tyf dgf]-hg]ds sfo]md ; -rfng u/fP afkt -k t lbq_ | ?= @)) | |
| ^ | Ps dlxgfef a9l hfb' d]hf ; s{ tyf dgf]-hg]ds sfo]md ; -rfng u/fP afkt -k t dlxgf_ | ?= %,)) | |
| & | g]f]nl rnrqsf]k]z]df l; -g+! df plNnlvt b/df %) k tzt 5b lb0g]5 . | | |

द्रष्टव्यः मनोरञ्जन कर दाखिला गर्ने समय, छुट तथा जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश नं. 1 को आर्थिक ऐनले तोकेवमोजिम हुनेछ।

cg' Pl %-s_
cfly& Pqsf]bkrn !) -!_ ; f ; DalQwt
axfn lj 6f7l zNs

| qm; + = | 7\$fsf]gfd | Gojtd aflif& 7\$sf c& ?=-Eof6 ; lxt_ |
|------------|---|---|
| 1. | ; j f/l kfls& -; /; knf0{zNs_ s/ a; kfs{j 8f g+(/ a; :6kx? | 56,50,000 l |
| 2. | sjf8l s/ 7\$sf | 84,75,000 l |
| 3. | ; fktflxs zlgj f/]xf6s/ j 8f g+!, !@ vgf/ | 20,90,500 l |
| 4. | ; fktflxs ; fdf/]xf6s/ ksnl j 8f g+!& | 1,13,000 l |
| 5. | ; fktflxs ; fdj f/] zqmaf/]xf6s/ kr?vl j 8f g+% | 3,39,000 l |
| 6. | ; fktflxs dwnaf/] zlgj f/]xf6s/ hgtf j :tl j 8f g+% | 5,65,000 l |
| 7. | blgs ubl]xf6 / ; fdj f/] awj f/]xf6s/ j 8f g+!@ vgf/ | 7,91,000 l |
| 8. | ; fktflxs ; fdf/]lj lxj f/]xf6s/ t/x/f j 8f g+@) | 6,21,500 l |
| 9. | nj k' lj lxj f/]xf6s/ j 8f g+!& | 1,13,226 l |
| 10. | Affnu]d rf& dwnj f/]xf6s/ j 8f g+!& | 1,18,650 l |
| 11. | cfkuf5l ; fdj f/] lj lxj f/]xf6s/ j 8f g+! / xaforf& xf6 | 1,92,100 l |
| 12. | sfl65rf& zqmj f/]xf6s/ j 8f g+!& | 1,13,000 l |
| 13. | साप्ताहिक आइतबारे, बुधबारे हाटकर इटहरी ज 8f g+९ | 50,73,198 l |

cg' Pl %-v_
cfly& Pqsf]bkrn !) -%_ ; f ; DalQwt
axfn lj 6f7l zNs

| qm; ≠ | ; DkiQsf]lsl; d | pkef\$tfnf0{ zNssf] b/ -/sd ?_ | JolQmf0{zNssf]b/ -/sd ?_ |
|-------|-------------------|--------------------------------|--------------------------|
| ! | /fj/ blgs ? | ?=,)))-. | ?= ^,)))-. |
| @ | kfgl 6df l ? | ? @,%)). | ?= #,%)).- |
| # | h; lj = kl't 306f | ? !,%)). | ?= @,)))). |
| \$= | 6kk/ kl't blgs | ? ^,)))). | ?= *,)))). |
| %= | c6o 6dfs6/ blgs ? | ?=@,)))). | ?= #,)))). |

cg, PL ^
cfly\$ P\$sf]bkn !! -!_ ; 6 ; DalQwt
kfs\$ zllsf]b/

| qm; # | ; j/lsl]sl; d | kfs\$ zlls blgs -?_ | s]knot |
|-------|---|---------------------|--------|
| १.१ | ! g=k]zdf ; ~rfng xg]ef8fsf a; , 6sx? | ? %). | |
| १.२ | c6o k]zdf ; ~rfng xg]ef8fsf a; , 6sx? | ? %). | |
| १.३ | lj bl]z a; , 6s nx/lx? | ?@)). | |
| १.४ | ef8fsf 6df\$; L, 6]kf] sf/, lhk, Eofgx? | ?#). | |
| १.५ | :j b]l 6s, nx/L,x]l uf8lx? | ? !)). | |
| १.६ | :j b]l hlk, sf/, Eofg ; fgf ; j f/l ; fwgx? | ?&). | |
| १.७ | lj b]l hlk, sf/, Eofg ; fgf ; j f/l ; fwgx? | ? !%). | |
| १.८ | lghl sf/, lhk, 6]kf] Eofgx? | ? @%. | |
| १.९ | ef8f tyf lghl 6df\$6/, ldgla; , ldgl 6sx? | ? #). | |

| qm; # | ; j/l kfs\$ ub] j]lif\$?kdf n]lg]s/ | alif\$ s/ |
|-------|--|-----------|
| १ | ef8fsf a; , 6s, nx/L, qm] , /f]h/, 8Dkm/, aN8f]h/, u\$/, 6kk/ lkgug cflb / c6o ef/l ufl8df | ५,०००। |
| २ | lghl, a; , 6s nx/L qm] , /f]h/, 8Dkm/, aN8f]h/, u\$/, 6kk/ lkgug / c6o ef/l ufl8df | ४,०००। |
| ३ | ef8fsf ldgl6s, ldgla; | ४,०००। |
| ४ | lghl ldgl 6s, | ४,०००। |
| ५ | lghl ldgl a; | ३,०००। |
| ६ | ef8fsf hlk Eofg Nof08/f]h/ | ४,०००। |
| ७ | lghl hlk, Eofg Nof08/f]h/, | ३,५००। |
| ८ | ef8f tyf lghl 6]kf]c6f] | ३,०००। |
| ९ | ef8fsf]sf/ | ३,०००। |

इ-रिक्साबाट पार्किङ तथा सरसफाई शुल्क मासिक रु १००।- का दरले एकमुष्ठ वार्षिक रु १२००।- लिइनेछ। तर नयाँ इ-रिक्सा खरिद गरेको हकमा खरिद गरेको महिनाबाट मात्र यो शुल्क लिइनेछ। आ व २०७८।७९ को पार्किङ तथा सरसफाई शुल्क बापतको कर २०७९ कार्तिक महिनासम्म बुझाउन आएमा कुनै पनि प्रकारको थप शुल्क एवम् जरिवाना लाग्नेछैन र उक्त समयपछि आउने इ-रिक्सा धनीलाई आ.व. २०७८।७९ को पार्किङ तथा सरसफाई दस्तुरको अतिरिक्त १ सय प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ।

द्रष्टव्य: इटहरी उपमहानगरपालिकाको स्थायी बासिन्दा लगायत यस क्षेत्र भित्र १० वर्षभन्दा बढी बसोबास गरेको भनी वडा कार्यालयबाट सिफारिस भई आएमा त्यस्तो इ रिक्सा धनीलाई समेत पार्किङ तथा सरसफाई शुल्क बापतको स्टिकर उपलब्ध गराइनेछ।

**cg' Fl &
cfly\$ Pj\$sf]bkrn !@ -@ ; f ; DalQwt**

ko6g kjz zNs

; 3lo tyf k6z ; /sf/af6 x:tf6t/0f e0{ cfPsf / gu/n] cfkm) lgdff u/\$f ko6slo :yn / ko6slo lqmfnsnfkdf bxf0 cg' f/ kjz zNs nflg\$.

| | | | |
|-------|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| qm; = | lj j /0f | kjz zNs b/ -:j b]z_ | kjz zNs b/ -lj b]z_ |
| ! | ko6slo pBfg tyf kfs{ | kl't JoIQ ?=# | kl't JoIQ ?=#) |
| @ | ; u]xfno tyf k/ftf]j ls ; Dkbf | kl't JoIQ ?=% | kl't JoIQ ?=%) |
| # | c6o ko6slo :yn | kl't JoIQ ?=@ | kl't JoIQ ?=@) |

cg; Fl *

cfly& Pjsf]bknr !# -!_ ;@ ;DalGwt

;]f zNs b:t/

;]f zNs, b:t/sf]b/

| qm; = | lj j/of | b:t/ | s/knot |
|-------|---|--|---|
| ! | dfxl gfd; f/L l; knfl/; | \$%). | Ps s7xf eGbf dfly eP klt s7xf yk ?= !) |
| @ | gful/stf kdfokqsf]l; knfl/; | lgMzNs | |
| # | ; h[dg u/l ul/g]gful/stf l; knfl/; | \$%).- | |
| \$ | gful/stfsf]kltlnlk l; knfl/; | #%. | |
| % | clust[gful/stfsf]l; knfl/; | #)). | |
| ^ | hlluf gfd; f/L l; knfl/; | ^)). | Ps s7xf eGbf dfly eP klt s7xf yk ?=%) |
| & | rl/q kdfloft l; knfl/; a; f0; /f0 kdfokq gePdf rl/q kdfloft l; knfl/; | @)). ^)). | |
| * | gfd, pd], 7ufgf cflb ; Rofpg]l; knfl/; | #)). | |
| (| a; f;af; kdfloft l; knfl/; | @)). | Jf; f0{ ; /f0{ kdfok qk k;f gePdf ?!,)))). |
| !) | 3/ kdfloft | 3/ eP jf x6fPsf]kdfloftdf ; fxl adfl]hd | |
| !)=! | kSsl 3/ | !))).- | |
| !)=@ | sRrl | %)).- | |
| !! | lj j fx kdfloft l; knfl/; | ^)). | |
| !@ | 6]hknf] h8fg l; knfl/; | \$)). | |
| !# | lj Bt h8fgsf]l; knfl/; | | |
| !#-! | ly k]; nf0g | !))). | |
| !#=@ | kISs 3/ | #)). | |
| !## | sIRr 3/ | !)). | |
| !\$ | ; :yf bt{f{l; knfl/; -नाफामूलक_ | #))). | |
| !% | 3/sf]f v]]g]-klt sf]f_ | %)). | |
| !^ | l; gdf xn v]]g]:jls[tl | !%))). | |

| | | | |
|-------|--|--------|--|
| !& | dfxl nut s6&fsf]l; knfl/; Ps s7xf e6bf dlgsf]nflu | !))) | Ps s7xf e6bf dfly klts7xf yk ?=)) |
| !* | ; xlnot sf7sf]l; knfl/; | !))) | |
| !(| gDa/l hlufsf]?v sf6g]l; knfl/; | !))) | Pse6bf a9l ?v eP klft uf6f yk ?= @% |
| @) | 3/ ; f/l kfp-e6g]l; knfl/; | @))) | |
| @! | k[]; g k6&fsf] nflu sg} klg Joxf]fsf] l; knfl/L; b:t/ tkl; n cg; f/M | | |
| @!=# | gkfnfsf]nflu -gkfnf ;]f u/\$f] | %) | |
| @!=@ | ef/tsf]nflu -ef/tdf ;]f u/\$f] | !))) | |
| @!=# | c6o b7sf]nflu -c6o b7df ;]f u/\$f] | @))) | |
| @@ | ; h[]dg ; d; u/L ul/g]l; knfl/; nf0{hg; s} l; knfl/; ePklg ; f] adf[]hd nflu] b:t/sf] clt/Qm; lh[]dg afkt yk | %) | |
| @# | ck'tfnlsf]l; knfl/; dfM | | |
| @#=# | gkfnl | %) | |
| @#=@ | lj b7l | !%) | |
| @\$ | rf/ lslnf kdfloftM | | |
| @\$=# | j8f g= !, @, \$, %, ^, *, (!@, !^, !& / @) nufot xf0j h]5f]Psf lsQf g=sf]l; df hf]8Psf hlufx? Ps s7xf; Dd,-t/ lsQf ghf]8Psf hlufsf] 5\$ 5\$}b:t/ nflu]5_ | %) | Ps s7xf dfly klft s7xf ?=@% yk |
| @\$=@ | c6o j8fsf] xsdf lsQf g=sf] l; df hf]8Psf hlufx? Ps s7xf; Dd,-t/ lsQf ghf]8Psf hlufsf]5\$ 5\$}b:t/ nflu]5_ | #)) | P7 |
| @%=! | dihf ; s{ sf]cgdlt l; knfl/; | @%,)) | |
| @%=@ | :6n /fvL ; -rfng ul/g] | !) ,)) | |
| @^ | cfunful tyf hf]vd kOf{36gfsf l; knfl/; | lgzNls | |
| @& | lhNnf blj k\$fk p4f/ ; ldtnf0{tyf agnf0{ ul/g]cfunflu l; knfl/L; | lgzNls | |
| @* | vfgkfgl h8fg l; knfl/; M | | |
| @*=# | vfgkfgl wf/f h8fg l; knfl/; | @)) | |
| @*=@ | \$ ld6/; Dd kSsl ; 8s kf/ ug]nf0{ | *) | w/f6l !%,)) |
| @*=# | \$ ld6/e6bf a9l kSsl ; 8s kf/ ug]nf0{ | !)) | w/f6l @%,)) |
| २९ | व्यवसाय नामसारी र ठाँउसारी दस्तुर | | |

| | | | |
|-------|---|--------------------------------|---|
| २९.१ | व्यक्तिगत व्यवसायको नामसारी र ठाँउसारी | ५००।- | |
| २९.२ | उद्योग नामसारी हकमा | १०००।- | |
| #) | JoJ ; fo u/l kdf0f kq lnPsf0f j flif& s/ lnP/ aGb ePsf]l; knfl/; ubf{ | #%). | |
| #! | 3/ hluf dNoflg l; knfl/; | kl t xhf/sf] ? !.- | |
| #@ | x); ot kdfloft -lj bž hfg] kpf]hgsfnflu _ cu hldf | | |
| #@! | ! s/f\$; Ddsf]; DklQsf]dNoflg | \$.))) | |
| #@@ | @ s/f\$; Ddsf]; DklQsf]dNoflg | %.))) | |
| #@# | @ s/f\$ eGb dfly ; DklQsf]dNoflg | &.))) | |
| ##.१ | lj bž hfg] kpf]hgsf] nflu gftf kdfloft lj jfx kdfloft, clj jflxt kdfloft, cfo kdfloft, s/ rStf kdfloft, hGd kdfloft\ nufot cGo l; knfl/; , kl t l; knfl/; | %). | |
| ३३.२ | आयस्रोत वा आमदानी प्रमाणित नेपालीमा | ५०० | |
| #\$ | cGo l; knfl/L; df | #%). | |
| ## | hGd, d[o; a; f0{ /f0 cflbsf]kl-hs/0f | #% lbg ; Dd lgMz s | #% lbg kl5 cg; P !) -s+ b08 hl/afgdf tf]sP cg; f/ hl/afgf nflg]. |
| #^ | pBf]u JoJ ; fo btff{}; knfl/L; | ? ^) nfv; Dd rQnf kFl ePsfnflu | ? ^) nfv eGb a9L rQnf kFl ePdf |
| ३६.१ | rfprfp pBf]u | @))) | #,))) |
| ३६.२ | la:s6 pBf]u | @))) | #,))) |
| ३६.३ | r kn pBf]u | @))) | #,))) |
| ३६.४ | ; nf0{pBf]u - | @))) | #,))) |
| ३६.५ | knf0p8 pBf]u | @))) | #,))) |
| ३६.६ | sk8f pBf]u | @))) | #,))) |
| ३६.७ | a/km pBf]u | !))) | !%)) |
| ३६.८ | s kn\$; g/l pBf]u | !))) | !%)) |
| ३६.९ | sfi7 pBf]u | !))) | !%)) |
| ३६.१० | ; -ldn | @))) | #,))) |
| ३६.११ | sfi7 pBf]u ; fgf ; -ldn knlgf/ ; lxt | @))) | #,))) |

| | | | |
|-------|--|-------|-------|
| 36.92 | sfi7 kmgf/ pBfj dfq | !))) | !%) |
| 36.93 | Uffl8 dd£ -lof/h_ pBfj | !))) | !%) |
| 36.94 | kðkð kDk :yfgf | !)))) | !%) |
| 36.95 | dlstj l8n/l; k | @))) | #,))) |
| 36.96 | :6] g/l jf skl pBfj | !))) | !%) |
| 36.97 | l8l:6n/l a£/l pBfj | @)))) | #)))) |
| 36.98 | xNsf kð -h' _ kbfi{pTKfbg pBfj | %) | &%) |
| 36.99 | knfli6s pBfj | %) | &%) |
| 36.20 | Kfp/fðl, s\$, k]6l, 8gfð pBfj | !))) | !%) |
| 36.21 | luh pBfj :j /fhuf/sf nflu - | !))) | !%) |
| 36.22 | Ufnjrf pBfj | @))) | #,))) |
| 36.23 | Ufdl6; pBfj | @))) | #,))) |
| 36.24 | s6fgl lk; fgl pBfj -; fgf_ | !))) | !%) |
| 36.25 | Eflhof pBfj | !))) | !%) |
| 36.26 | 06f tyf 6fon pBfj -e6df_ lkns; jf 8knk lrðgl kðfj xg] | %) | &%) |
| 36.27 | 06f tyf 6fon pBfj e6df -xftn] agfpg] cfwlgS o6q kðfj gxg] | #))) | \$%) |
| 36.28 | Kfzk Hfl cfxf/ pBfj | #))) | \$%) |
| 36.29 | uf0 e}l slif knd{; -rfng | !))) | !%) |
| 36.30 | Tffdf, lkQn, cflldlgod, kmfd, h:tf, wftsf] pBfj-3/h'_ | !))) | !%) |
| 36.31 | HfOf pBfj, knbfS6k | @))) | #,))) |
| 36.32 | Kf] afx\$ c6o lkð6+ tyf nðh pBfj | !))) | !%) |
| 36.33 | Hf6 pBfj | @))) | #,))) |
| 36.34 | s6fgl lk; fglsf 7hf pBfj | !))) | !%) |
| 36.35 | ; jh/ ldn | %) | &%) |
| 36.36 | Xfkm :6ld ; jh/ldn | !)))) | !%) |
| 36.37 | Hf' , , ; , crf/sf 7hf pBfj | %) | &%) |
| 36.38 | l; dð6sf kf0k tyf kfj pBfj | %) | &%) |
| 36.39 | Vflg pBfj | %) | &%) |

| | | | |
|--------|---|------------------|--------------------------------------|
| ३६.४० | Rf/f, lj 8l pBfũ -knfS6k | !)))). | @,%)). |
| ३६.४१ | Rf/f, lj 8l pBfũ 3/h' | %)))). | &%)). |
| ३६.४२ | lrk; , :j, lj 6 / jf{ptkfbg ug[h:tf pBfũ :yfkf l; knf/; | !)))). | !%)). |
| ३६.४३ | Gf8N; pBfũ btf{l; knf/; ; h{dg afx\$ | !)))). | !%)). |
| ३६.४४ | Dffly pNn]vt pBfũ afx\$sf cŕo ; fgf pBfũx? | %)))). | |
| ३६.४४क | lap6l knf{ | @)))). | |
| ३६.४४ख | l; nf0{s6f0 | !)))). | |
| ३६.४४ग | cŕo ; fgf Joj ; fols k\$[t sf pBfũx? | !)))). | |
| ३६.४५ | Dffly pNn]vt pBfũ afx\$sf 7hf pBfũ :yfkf]l; knf/; df | | @)))). |
| ३७ | lghl lj Bfno btf{l; knf/; | | |
| ३७.१ | kj {k{h = d66j / l nufot | !)))). | |
| ३७.२ | cfwf/e't tx df-hj | #)))). | |
| ३७.३ | Sofdk; | %)))). | |
| ३७.४ | kflj lws lzlf0f ; :yf :yfkf] l; knf/; 6]gsgn 0l6:6Ro6 :yfkf] nflu kflj lws lzlf tyf Joj; fol tflnd kl/ifbsf gfpŕf ul/g] l; knf/; df kl't l; knf/; | \$)))). | |
| ३७.६ | lj Bfno tyf Sofdk; sf] :t/ a[4 ubf{dflyNnf] :t/sf] btf{l; knf/; b:t/ lng] tyf Ps}:t/df slff dfq yk ubf{kl't slff | %)). | |
| ३८ | sv/f, au/ afv] kŕng Joj ; fo pBfũ | !)))). | |
| #(| /hi6k g kŕhgsf nflu 3/ tyf af6f] kŕf0ft u/l dŕnkf] sf0f]osf] gfpŕf ul/g] l; knf/; kl't l; knf/; df | | |
| #(! | ! s7xf ; Ddsf]; a}j 8fsf hluf ePdf -t/, lsQf g=sf]l; dfgf ghf]Psf hlufx? ePdf 5\$ 5\$}b:t/ nflu\$ | ^)). | xs x:tfŕt/Of xg] hlufsf] lfgkmsf]dfq |
| #(= | !,@,\$,%^,*,(!@,!^,!&,@) g+j 8fsf] Ps s7xf eŕbf a8l hluf hit ePklg | kl't w/ ? !)))). | xs x:tfŕt/Of xg] hlufsf] lfgkmsf]dfq |
| #(# | dfylsf afx\$sf ; a}j 8fdf kg] hlufx? j 8fsf] Ps s7xf eŕbf a8l hluf hit ePklg | kl't w/ ? %)). | xs x:tfŕt/Of xg] hlufsf] lfgkmsf]dfq |
| #(=\$ | cZ a08f kŕhgsf nflu 3/ af6f] kŕf0ft ul/g] l; knf/; df | kl't cZ a08f | |

| | | | |
|------|--|--------------------------|----------------|
| | | ? !))) | |
| ३९.५ | मृत्यु पछिको अश्रवण्डा प्रयोजनका लागि घर बाटो प्रमाणित गरिने सिफारिसमा | प्रति अंश वण्डा रु.५००।- | |
| ४० | lgdf ; fdfu l8n/ l; k l; knf/; | @))) | |
| ४१ | pBf 7fpFf/L l; knf/L; | !))) | |
| ४२ | lahhlsf] ; fdfg 6&; knd{ ; d] dd{ Joj ; fo l; knf/L; s/ | !%) | |
| ४३ | gu/ sfofnodf k\$df ; -rfng e0{ /x\$] l; knf/L; ÷kdfloft | #))) | |
| ४४ | gftf kdfloft b:t/ -:j b\$zL kdfhg_ | #%) | |
| ४५ | blnt,hghftl,cflbaf; L,dw\$zL cfb l; knf/; b:t/ | #%) | |
| ४६ | l8n/ ; lk kl t l8n/ | !%) | |
| ४७ | 3/ hluf /f\$sf l; knf/; | %) | |
| ४८ | lgj dg b:t/ | #) | |
| ४९ | ; :#ff gjls/of l; knf/; | !))) | |
| ५० | 3/ axfn ; Dem]f tyf cGo Invt sfuh kdfloft tyf l; knf/L; | ?= #)) | |
| ५१ | कक्षा ८ को लब्धाङ्क पत्रमा नाम थर र जन्म मिति सच्याउन सिफारिसको दस्तुर | ? @%) | |
| ५२ | cGo nut s6&f l; knf/; b:t/ | ? @)) | |
| ५३ | z]f]s u7l bt{lg h | %) | ?#,) ; fj h]gs |
| ५४ | s]ffyk cfj dg z]s | %) | |
| ५५ | z]f]s l; knf/; z]s | %) | |
| ५६ | kl/lff z]s s]ff * | %) | |
| ५७ | परिक्षा शुल्क कक्षा ५ | \$)) | |
| ५८ | u\$ j [4 kl/lff z]s kl t ljifo | !)) | |
| ५९ | ; fdbfos lz]ff ; xof] ;]s | !))) | |
| ६० | :ynut kljlws ;]f z]s | !))) | |
| ६१ | lj Bf]l{/lhi6\$g z]s | %) | |
| ६२ | cGo lz]ffsf]knf/d z]s | !)) | |

| | | | |
|----|--|---------------------------------|----------------------------------|
| ୬୩ | Jo; fo, nufot knd{btf{gjlS/Of l; knfl/; zlls | !))) | |
| ୬୪ | 3 ju\$]7\$]f/ cgblt zlls | @,))) | |
| ୬୫ | 3 au{0hfht kq gjls/Of b:t/ Dofbleq | !%) | c; fh d; fgt ; Dd |
| ୬୬ | 3 au{0hfht kq gjls/Of b:t/ Dofb gf3\$]f] | #))) | |
| ୬୭ | Hfn vfgkfgl pkerQnf kpfloft gjls/Of,btf{zlls | %))) | |
| ୬୮ | kpfloft lgoGqOf kpfOf kq j fkt?=- | | |
| | pBf]sf]k\$]/ | hf/l :yfol -# aif{ | hf/l c:yfol -! aif{ |
| | लघु उद्योग | ८०००. | ३०००. |
| | 3/]' | !),))) | %,))) |
| | ; fgf | @,))) | !),))) |
| | ddmf]f | @%,))) | !@%,))) |
| | 7hf | #,))) | !%,))) |
| ୬୯ | ; :yf btf{l; knfl/; -u}gfk]mfidhs j f ; fdfllhs | !))) | |
| ୭୦ | ; fj hlgS hluf ef8f | @)) | |
| ୭୧ | ; xsf/l ; :yf btf{l; knfl/; | @))) | |
| ୭୨ | Pkn# Pd= /\$lof]l; knfl/; | !) jf6 eGbf dflysf] %,))) | !) jf6 eGbf sd nfo{ ?=@))) |
| ୭୩ | lahhlsf]ld6/ gfd; f/l\$]l; knfl/; -JolQmut_ lahhlsf]ld6/ gfd; f/l\$]l; knfl/; -pBf]u_ | !%) #)) | |
| ୭୪ | cJojl:yt j :tl a; f]f; cGtQt k]f]f/ lj sf; ; j]f zlls s_ sRrl 3/ v_ k\$sl ! tn] u_ k\$sl ! tn] eGbf a9l eP | @)) %) !))) | |
| ୭୫ | k]fOf3fts ulDe/ k\$[tsf /f]sf]l; knfl/; b:t/ | lgzlls | |
| ୭୬ | gful/stf cg' rl knf/d | ? @%.- | |
| ୭୭ | 6]knf]g df]afon 6fj / /Vg]l; knfl/; | k]t6fj / @%,))) | ? |
| ୭୮ | gof]s]fs ; dX btf{ | @)) | |
| ୭୯ | s]fs ; dX gjls/Of | @)) | |

| | | | |
|----|---|-----|--|
| ८० | /fiffolgs dn lj qml kdf0f kq | %) | |
| ८१ | /fiffolgs dn lj qml kdf0fkq gjls/0f | %) | |
| ८२ | lj plj hg lj qml kdf0fkq | @)) | |
| ८३ | lj plj hg lj qml kdf0fkq gjls/0f | @)) | |
| ८४ | ; fgf l; rfo km/d b:t/ | !)) | |
| ८५ | ngbbsf]sfuh kdfloft | %) | |
| ८६ | दुङ्गा गिटी बालुवाको स्टक प्रमाणित प्रति घन मि. | ५०। | |
| ८७ | ; Fl bt{zNs | %) | |

बिबोम

!_ t{sf lj leq zlif{x?df gk{/sf]l; kmf/; x?sf]nflu ? #%). b:t/ ln0g\$.

@_ 06x/l pkdxfgu/kfnsf gu/ sfo{fnsf sfoho leq ul/g]cftl/s l; kmf/; lgnzNs xg\$.

#_ pBfu Joj ; fo bt{f{l; kmf/; , hluf /lhi6zg kf; / a{zls kpf]ngsf]l; kmf/; afx\$ cGo l; kmf/; df j f ; jf zNsdf blnt, l; dfgts[, s / v au\$ cku tyf cnk; vos x?nf0{@% kl'tzt 56 xg\$.

\$_ gu/kfnsfn]Joj :yf u/\$f ; fj hlgz zfrno zNs afkt lbzf u/\$f]?= !). lk; fa u/\$f]?= % . ln0g]5 .

%_ kj zNs b/ blvg]ul/ zfrno cuf8l 6fF] clgafo{?kdf /Vgkg]5 .

६) निः शुल्क सिफारिस बाहेकका सबै सिफारिसहरुमा निवेदन दस्तुर लिइनेछ ।

& मृत्यु भई व्यवसाय नामसारी गर्नु परे निःशुल्क गरिनेछ ।

*_ l; =g= #(!, #(@, #(#, #(-\$ j f #(% d\lb]hgdf ; jf zNs sd k5{; fl adf]hd ln0g\$.

.*\$ _ sfghl xfp; b:t/ Mgu/sfo{fnsfn]Joj :yf u/] cg' f/ sfghl xfp; df bflvnf xg cfp]g]kzx?sf] lgDgfg' f/ b:t/ ln0g\$.

s_ ; dft] NofPsf]klxnf]lbg ?=))

v_ ; dft] NofPsf]bf] f]lbg ?=^))

u_ ; dft] NofPsf]t] f]lbg ?=&))

3_ ; dft] NofPsf]rfyf]lbg ? *))

a_ ; dft] NofPsf]kfFf]lbg ?=())

r_ ; dft] NofPsf]56f]lbg ?=!))

5_ ; dft] NofPsf]; ftf]lbg ?=!#))

h_ To; kl5 Innfd k\$pf xgk] {; Dd cfPdf ?=!,*))

६१

bj6A0M

- !_ pQm kzk?sf ; fydf /x\$ f bw vfg]afR5f-afR5L, kf8f-kf8L, kf7f-kf7L, a5\$ f-a5\$ l / **kfhlsf]**dfpsf] cfwf b:t/ nflg]5 .
- @_ 5f8f kzk? kqfnp u/l sfghl xfp; df bflvnf ug]JolQm j f soff{osf sd{f/lx?nf0{klnf]lbg dfq nflg]/sdsf]%) kltzt k/:sf/ lb0g]5 .
- #_ lbg lx; fa ubf{sfglh xfp; df bflvnf xgf; fy ! lbg / To; kl5sf]bf}f]lbgaf6 kto\$ /ftnf0{Ps lbg dflgg]5 .
- \$_ sfghl xfp; df k/\$f]-bflvnf ePsf] ; ft lbgleq kz'wglN]56f0{gnu}f lnnfd ul/g\$.
- %_ afnl r/l-r/fp ubf{kqfnp k/\$f kz'wglx?n]afnlsf]ljuf]-cdf_ ; d; ; DalGwtnf0{aemf0{; s}k15 dfq kz'5f]8g]5 .

-%_ hluf gflk b:t/

| s† | lj j/of | b/ | lj j/of |
|----|---|---------|---------|
| ! | -s_ Ps s7Xf ; Ddnf0{ | ?=!,%) | |
| @ | -v_ Ps s7Xf e6bf dfly kf# s7Xf ; Ddnf0{ | ?=@,)) | |
| # | -u_ kf# s7Xf e6bf dfly bz s7Xf ; Ddnf0{ | ?=@,%) | |
| \$ | -3_ bz s7Xf e6bf dfly ! lj ufx ; Ddnf0{ | ?=\$,)) | |
| % | -a_ Tof]e6bf dfly | ?=%,)) | |

-%^_ 3/ g\$;f kf; b:t/Mgu/kflnsf Joj :yf u/]cg'f/ 3/, 6x/f, lbf/h, sDkp08, jfn cflb lgdf{ sfo\$] g\$;f kf; ubf{tfl]sP cg'f/ b:t/ ln0g]5 .

| qm; | lj j/of | Jofkl/s ; Argfsf]b/ | cfj ; lo ; Argfsf] b/ | s]knot |
|-----|--|---------------------|-----------------------|--------|
| ! | !))) au{kmb ; Ddsf e0 tnf cf/=; l=; l= / h:tkftf 5fgf ePsf ; Argfsf]g\$;f kf; b:t/ | ?= * | नि:शुल्क | |
| @ | !@)) au{kmb ; Ddsf]g\$;f kf; ubf{klt au{kmb | ? !) | ? * | |

| | | | |
|----|---|-------------------|--|
| @ | @))) au{lkr6 ; Ddsf]gS; f kf; ubf{kl't au{lkr6 | ? !%. ? !). | |
| # | @))) au{lkr6 eGbf dfl'y hlt; S)eP kl'g kl't au{lkr6 | ? @). ? !@. | |
| \$ | h:tfkftsf]5fgf ePsf]!))) j u{lkr6 भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका] ; Argfsf]gS; f kf; ubf{ | रु= १०। रु= ८। | |
| % | kvf'h kl't /lgE lkr6 | ? *. ? *. | |
| ^ | sf7sf]e0 j f 6f8]3/sf] | नि:शुल्क नि:शुल्क | |
| & | eldut tNnf kl't j u{lkr6 | ? @) ? !^ | |
| * | IsQf ; zfv]g b:t/ kl't IsQf | ? !))) ? !))) | |
| (| IsQf ; dfj z j f IsQf yk b:t/ kl't IsQf | ? !))) ? !))) | |
| !) | lgdf'f sfo{/f'sf b:t/ | ? !%)) ? !%)) | |
| !! | kl' knd'falls tyf l:6n :6Sr/ ejgsf]gS; f kf; ubf{ kl't j u{lkr6 !))) j u{lkr6 ; Dd | ? !). ? *. | |
| !@ | kl' knd'falls tyf l:6n :6Sr/ ejgsf]gS; f kf; ubf{ kl't j u{lkr6 @))) j u{lkr6 ; Dd | ? !@. ? !). | |
| !# | kl' knd'falls tyf l:6n :6Sr/ ejgsf]gS; f kf; ubf{ kl't j u{lkr6 @))) j u{lkr6 eGbf dfl'y | ? !\$. ? !@. | |

b]6AoM k6s k6s jf tnf yk u/l gS; f kf; ePsf] ; Argdf yk gS; f kf; u/fpbf hDdf l'f]kmsf]b/df n'flg]yk gS; f kf; b:t/ ln0g\$.

b]6JoMdflysf]qm; =! sf]cf]l; o / qm; =^ sf]3/jfnfn]w/f]l afktsf]/sd ?= %)) .) /fv'kg\$.

-*&_ /v'fsg, lg/Lifof tyf ; r]gf zNs, b:t/M

| s ; | lj]o/ | b/ | s knot |
|-----|--------------------------------------|-------------------|--------|
| ! | 3/ gS; f lg/Lifof tyf ; h'lg b:t/ | ? !%)) | |
| @ | n]cfp6 b:t/ | ? ^)) | |
| # | w/f]l gS; f kf; b:t/sf] | %) kl'tzt | |
| \$ | ; r]gf zNs | ?#)) | |
| % | gS; f ; #fv]g b:t/ gS; f kf; b:t/sf] | !) kl'tzt | |
| ^ | Dofbyk b:t/ gS; f kf; b:t/sf] | % kl'tzt | |
| & | lgdf'f ; DkGg b:t/ | ? ! kl't j u{lkr6 | |

._ = 3/ gS; f gfd; f/l b:t/ M**

| s ; | lj/Of | b/ | s knot |
|------------|--|----------------------|---------------|
| ! | !))) j u{kmb ; Dd | ? ^))) | |
| @ | !))) au{kmb eGbf dfly @))) au{kmb ; Dd | ? &))) | |
| # | @))) au{kmb eGbf dfly #))) au{kmb ; Dd | ?=!%))) | |
| \$ | #))) au{kmb eGbf dfly \$))) au{kmb ; Dd | ?=!@))) | |
| % | \$))) au{kmb eGbf dfly %))) au{kmb ; Dd | ?#%))) | |
| ^ | %))) au{kmb eGbf dfly kl't %) au{kmb a/fj / | ?=!%) .- yk nflg]5 . | |
| & | 3/ hluf wlgf]d[o' e0{Psf3/sf kl/j f/sf]gfdgf gfd; f/l ug{kbf{!})) j u{kmb; Ddsf] | ? !))) | |
| * | !))) j u{kmb eGbf dfly eP | ?=@))) .- | |
| (| Psf3/ ; uf]hsf]; eQm gfdgf gfd; f/l ubf{ | ? !))) | |

.*(_ ljleGg kdfOf kq, kn/d tyf cGo ljqrM

| s ; | lj/Of | b/ | s knot |
|------------|---------------------------------|-----------|---------------|
| ! | 7]hf uf8fsf]An' aS | ?= %) .- | |
| @ | 0 l/S; fsf]An' aS | ?= @%) .- | |
| # | ; j f/l s/ kdfOf-kq b:t/ | ?= !%) .- | |
| \$ | gful/stf kl'tlnik knf/d | ?= !% .- | |
| % | 3/ gS; f kf; lgj }g knf/d | ?= !))) | |
| ^ | cGo lgj }g tyf knf/fd kl't kfgf | ?= !).- | |
| & | axfns/ kl:tsf | ?= !))) | |

-()_ d4f ldnfkq b:t/M

| s ; | lj/0f | b/ | s knot |
|-----|---------------------------------|-------------------------|--------|
| ! | lauf]vhsf]df ?= ! xhf/ ; Dd | ?= %).- | |
| @ | ?= ! xhf/e]bf dfly | ; os8f @ k tzt]n]xg]/sd | |
| # | lauf]gvhsf]df | ?= %).- | |
| \$ | ; fwf/0f -lj lj w_ d4f btf{b:t/ | ?= %).- | |
| % | lgj]g b:t/ | ?= #). | |
| ^ | k tlnk b:t/ -k t kfgf_ | ?= !) | |

b|6AOM sfg] adf]nd bfo/ xg c]pg]d4fdf n]lg]b:t/ / ldnfkq afkt ln0g]b:t/ k|Int ; l]o sfg] adf]nd g]xg] .

-(!_g\$sn b:t/M

| s ; | lj/0f | b/ | s knot |
|-----|--|--------|--------|
| ! | g\$; f kf; ; Da]wL k]f]f]k]sf]k tlnk k tkfgf | ? #)). | |
| @ | 3/sf]g\$; fsf]k tlnk k tkfgf | ? !)). | |
| # | Jo] ; fo k]f]f]-k] k tlnk | ? @)). | |
| \$ | c]o k]f]f]-k]sf] | ? %)). | |
| % | k]f]f]-k] afx] c]o sfuhsf]k tkfgf | ? %. | |
| ^ | s/ l{/sf]/l; bsf]k tlnk k tkfgf | ? #). | |

-(@_ Aofhaf] c]f]b]gl]M gu/k]f]nsf]n] k|t ug] w/f]lsf] a] h]df ubf{ k]pg] Aofhnf0{ c]f]b]l]gsf] ?kdf ln0g] .

-(#_ w/f]l hkmt]M 3/g\$; f lgdf] ; Dk]g e]Psf]Ps aif]sf]Dofb leq w/f]l lkmtf{gnu]df, 7]sf saf]h u/] 7]sf ; -rfng ug{g; s]df tyf c]o sg}k]sf/sf]w/f]l lkmtf{nfg]Dofb uh]df ; f]w/f]l /sd hkmt u/] c]f]b]gl aflwg] .

-(\$_ 7]sf aSof]f]M lj ut aif]df saf]h u/] 7]sf ; -rfng u/] ; s] glt{/sf 7]sf aSof]fx? p7fpg j f]s /x]sf 7]sf aSof]fx? nufot lj le]g a]hx? p7fpg gu/sf]f]l]nsf]n]gl]t agf] p7fpg]5 .

-(%_ :yf]g]o e]g lgdf] Jo] ; fol ; f]ls] b:t/M e]g lgdf] ug] 7]sf/x]n] e]g agf]pg e]Dk k|t/f]M t]f]ndd] ; xeful e]P k]l gu/k]f]nsf]df c]k]n]f]k]m]d] ; lrs] tyf btf{g]l]s/0f ug] Jo] :yf u/]cg' ; f/ b:t/ p7fpg ; Sg]5 .

-(^_ Innfd lj q]M M]sf]f]o, j 8f sf]f]o tyf sf]f]osf]k]l/ ; / leq /x]sf lale]g k]sf/sf dd] u/] rnfpg g; lsg]k]sf]tsf ; fdfgx? Innfd lalqm u/] c]f]b]gl ug{ ; lsg]5 .

cg; Pl (-s_
cfly\$ Pgsf]bkn ! \$; f; DaQwt
kfs]ts ; ft ; Ing tyf lalqmzNs

| qm; | lj j/0f | 0sf0{ | b/ -?=_ | s]kmt |
|-----|--|-------------|---------|-------|
| ! | 9lf, ld; lu6l, /f]f, u]a]h, r6dfg, :n | k]t 3g lkn6 | ^.) | |
| @ | afn]f, lrk; | k]t 3g lkn6 | \$.&% | |
| # | Dff6f] e/f], anf] | k]t 3g lkn6 | #.) | |
| \$ | gbl tyf v]hfn] aufP/ NofPsf] sf7 bfp/f, h/fh/l cflb | k]t lsnf] | !.%) | |
| % | sl6E 9Ef | k]t 3g lkn6 | ^ | |
| ^ | Vffgl h6o a:t]sf]pkof] u/l l; d]6 p]kfbg u/l laqm lj t/0f ug]pB]af6 p]kflbt l; d]6sf] laqmdf laqm ubf\$}avt k]t af]f Ps ?k]f]f b/n]k]s]ts ; ft] pkof] afkt zNs nuf0g\$. | | | |
| & | <p>व्यक्तिगत निजी जग्गाबाट माटो बिक्री गर्दा जग्गा धनीले नै कति घनफिट माटो बिक्री गर्ने हो यकिन गरी निवेदन दिनु पर्नेछ । सो सम्बन्धमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी आर्थिक ऐनले तोकिएको दरमा शुल्क लिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।</p> <p>सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान बाहेक व्यक्तिको स्थामित्वमा रहेको निजी जग्गाको माटो उत्खनन् गर्दा निम्न कुरामा विचार गरेर मात्र कार्यालयले स्वीकृती दिइनेछः</p> <p>क. साँध सिमानामा पर्ने जग्गा धनीको लिखित स्वीकृत भएको हुनु पर्नेछ ।</p> <p>ख. माटो उत्खननबाट प्राकृतिक स्रोतको दुरुपयोग, सार्वजनिक तथा मानवीय वासस्थान, भौगोलिक संरचना, साँध सिमानामा रहेको छिमेकीको जग्गाको संरचना, कुलो, नहर, सडक, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगाएतको संरचना, आदीमा कुनै किसिमको असर नपर्ने हुनुपर्नेछ ।</p> | | | |

cg; Pl (-v_
cfly\$ Pgsf]bkn ! \$; f; DalQwt
df6f] e/f], 9lf, lu6l afn]f lgsf; l zNs
df6f],e/f], 9lf, lu6l, afn]f lgsf; l s/

| l; -g= | lj j/0f | lgsf; l s/ -k]t 3]d=_ | s]kmt |
|--------|-------------------------------|-----------------------|-------|
| ! | df6f]tyf e/f] | !.%) | |
| @ | ld\$; lu6l, lu6l, afn]f / 9lf | @.) | |

b]6lo M!_ k]s]ts ; ft ; Ing tyf laqmsf]9]fgl ug]; f]f/l ; fwgnf0{; Ing tyf lj qm s]b]ePsf] :yfgaf6 k]t 6k/sf]?=%). / 6dfS6/sf]?=@% zNs n]l]g]5 .

@_ JolQmut hluf]f6 df6f]e/f] lj qm u/]afkt ?= !.%) k]t 3g ld6/ n]l]g]5 .

cg! Pl !)

cfly\$ Pj\$sf]bkn! * ; 6 ; Dal0wt

b08 hl/afgf

!_ b08 hl/afgf ; Da0wl Joj :Yff M-s_ gu/kflnsfn]tr\$sf bxfosf zlif\$X? dWb0df kl-hs/0fdf #% lbgleq
 btf{ubf{lgMzNs xg]ePsf]n]Dofb uh\$ f cj :Yffdf lgdgfg; f/ hl/afgf nflg\$.

| qm; = | lj j/0f | b/ | s]knot |
|-------|--|--------|--------|
| ! | #% lbg leq btf{xg0df lgzNs | lgMzNs | |
| @ | lan0a zNs | ?=@)) | |
| # | kl tlnk b:t/ | ?=%)) | |
| \$ | AolStut 36gf btf{gful/s clenY btf{lstfa x]sf]b:t/ | ?=@)) | |
| % | sfa' aflx/sf kl/l:yltsf] sf/0fn] AolStut 36gf btf{ k0f0fkq x/fPsf]j f gfl; Psf]k0f10ft ePdf | ? @%) | |

-v_ o; P0df plnY ePsf]blv afx\$sf s/ zNs tyf hl/afgf 06x/L pkdxfgu/sf]PkmPd=/\$l0f]Joj :yfk
 tyf ; ~rfng P0 @)&%, ejg lgd0f ; Da0wl P0 @)&% / ; xsf/L P0 @)&%df Joj :yf eP adf]hd b08
 hl/afgf xg\$.

u_ahf/ Joj :yfk ; Da0wl hl/afgfMahf/ Joj :yfk ubf{nuf0g]hl/afgf tkl; n adf]hd c; h ul/g]5 .

| l; g+ | ; fdgfsf]lj j/0f | hl/afgf ul/ ; fdg lkntf{bg]; do | hl/afgf ? | s]knot |
|-------|-----------------------|--|-----------|--|
| ! | kmmknhx? kl t k; nsf] | kqrfp ePsf] ; do blv &@ 306f ; Dddf | %) . | #% lbg; Dd ; fdg lkntf{ lng gcfPdf ; fdg hkmt ul/g]5 / 9]fgl vr{yk xg\$. |
| @ | 3Dtl k; n kf\$X? | Æ | %) . | Æ |
| # | cfoj 0 cf]flw | Æ | %) . | Æ |
| \$ | lrof k; n | Æ | %) . | Æ |
| % | :60f08 af\$ { | Æ | %) . | Æ |
| ^ | xf0LE af\$ { | Æ | %) . | Æ |
| & | kms; ; j f\$]Jofg/ | Æ | %) . | Æ |
| * | u0 | Æ | %) . | Æ |
| (| sk8fsf]Jofg/ | Æ | %) . | Æ |
| !) | r'/0, kfg k; n | Æ | %) . | Æ |

| | | | | |
|-----|--|---|------|---|
| !! | 8f\$fi,]gEnf,]bfnrfdn, cbj f d; nf | Æ | %)). | Æ |
| !@ | v; L, j fvm, sv/f, ; u/, /fuf k; n | Æ | %)). | Æ |
| !# | vfBfGg kbfi{ ; fu ; Ahl t/sf/l hftsf k; n | Æ | %)). | Æ |
| !\$ | s:døls ; fdfgx?sf]k; n | Æ | %)). | Æ |
| !% | rgf, r6k6] kflgk/L, gf:tfsf 7hf ; d] | Æ | %)). | Æ |
| !^ | Eff8fj tG, Uof+ l; ln08/, ulknbsf ; fdfg | Æ | %)). | Æ |
| !& | d]zg cfhf/ On\$6kgs ; fdfgx? | Æ | !))) | Æ |
| !* | hOf, rKkn km; Lsf ; fdfgx? | Æ | %)). | Æ |
| !(| 9s t/fh' | Æ | %)). | Æ |
| @) | lgdf; fdu x? jfnj f, lu6L, 58, l6g 0Tofbl | Æ | %))) | Æ |
| @! | cglwsf ?kdf /flvPsf 7hf ; j f/l ; fwgx? | Æ | %))) | Æ |
| @@ | kmgf/sf ; fdfgx? | Æ | %)). | Æ |
| @# | cglwsf ?kdf /flvPsf ; fgf ; j f/l ; fwgx? | Æ | %)). | Æ |

- kfs[ts pīvgg u/l lgod ljk/lt cjiw rfiL lgsf; l u/l gu/kflnsf lfi]f6 9uf lu6L afnj f df6f] e/f; h:tf a:t'lj qm]sf nflu nu]f io:tf ; j f/l ; fwgdf ePsf]; a}; fdul] tf\$]f]7f]ef /fVg nuf0 tkl; n adf]hdsf]b08 hl/afgf c; h ul/g\$.

| | | | |
|---|---|---|--|
| ! | 7hf uf8L 6s, l6k/nf0{ | kl]t 7hf uf8L, 6s ? !),))) -bz xhf/_ | |
| @ | ; fgf uf8L, 6ofS6/, ldlg 6h/, 0Tofblsf] | kl]t ; fgf uf8L, 6ofS6/ ? %,))) -kfF xhf/_ | |

- o; /l kqmp u/l hl/afgf u/f0 aenpg]JolQm ; :yfx?nf0{k]k]t ePsf]hl/afgfaf6 k/:sf/ :j ?k @% k]tzt pknAw u/f0g\$. ; fy}k6s]e0 kqmp k/]f b]a/ hl/afgf xg\$.